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KÉPES BESZÁMOLÓ

Február 25-én a kommunista 
diktatúrák áldozataira emlékeztek 
a Gloria Victis emlékhelyen.

Február végén a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében szalmabábú 
égetéssel búcsúztatták a telet a Pataksétányon.

Újraindult a színházi szezon a művelődési házban, 
ahol elsőként az Éless-Szín Valentin-nap című 
darabját láthatta a közönség.

A Furmicska Néptác Egyesület 
megalakulásának 15. év-

fordulója alkalmából egész 
estés gálaműsort tartottak 

a művelődési házban.

A történelem házhoz jön című új előadásso-
rozat első vendége Ungváry Krisztián történész, 

az MTA doktora volt, akivel a sorozat 
házigazdája, Garadnai Zoltán Ph.D. történész, 

levéltáros beszélgetett a könyvtárban.

Idén is nagyon jól sikerült a farsangi mulatság 
az Egyenlő esélyekért! Alapítványnál. A jelmez-
verseny után mindenki  fánkot evett, majd volt 

közös tánc, jókedv és sok-sok kacagás.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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TELEPÜLÉSI 
KRÓNIKA

Megvan az első tavaszi 
győzelmünk!

Megépül a körforgalom 
a Laky bekötő úton

Március 15-i  
megemlékezés

FEJLESZTÉSEK

SPORT
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Április 2. 
és 16.

 
Hősök tere

TERMELŐI PIAC

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Április 1., 15., 29.

AUTÓGUMI- ÉS 
NIKECELL-GYŰJTÉS

Április 2. 8-16 óra között 
a Községgondnokságon 

(9. oldal).

SITTGYŰJTÉS
Április 22.  8-12 óra 

és április 23. 8-16 óra 
a Községgondnokságon. 

(10. oldal).

Szélfútta pillanat
Napok óta úgy érezte, meg fog bolondulni, 
vagy ami még rosszabb, kiszámíthatatlan, hol 
éri őt a  megállíthatatlan üvöltés, hogy elég le-
gyen, nincs több türelem, sem odafigyelés vagy 
megértés,  elfogyott a jókedv és  az önfeláldozás, 
elmegy innen, vissza se néz,  nem csinálja ezt 
az életet tovább. Most is, ahogy a gyerekek a ko-
csi hátsó ülésén civakodtak a reggeli dugóban, 
érezte, megy fel a  pumpa, és csak idő kérdése, 
mikor és hol csattan majd  ki a száján a jóváte-
hetetlen mondatok sora. 

Ezen a napon nem segített a   munkahelyén 
lévő hangulat sem,  idegesítették a  kollégái, 
megvetéssel hallgatta az intrikákat, zavarta 
a  fiatalabbak  tettrekészsége, felhőtlen életük, 
a   sörözésük utáni reggelek cinkos mosolya, 
melyről gyakran az jutott eszébe, az ő férje is 
bizonyára ezzel az összepillantó titokzatosság-
gal tér be reggelente az irodába hetente kétszer,   
a kollégákkal  való iszogatások vagy bowlingo-
zások  után,  miközben ő  esténként ádáz küz-
delmet folytat a  bevásárlások, vacsorakészíté-
sek, leckeírások gyors egymásutánjában, nem 
beszélve a  fürdés körüli mizériákról,   amikor 
alig tudja kiparancsolni a gyerekeket a kádból, 
hogy aztán holtfáradtan zuhanjon be az ágyba 
annak felesleges reményében, hogy a  holnap 
könnyebb lesz talán.

Kibámult az üvegfalú irodán, a  lent elterülő 
forgatagot nézte, érezte, ha nem megy ki a  le-
vegőre, meg fog fulladni. Váratlanul pattant fel, 
egészen a szomszéd asztalig gurult a széke, nem 
várt a liftre, gyalog szaladt le a magas épület fel-
ső szintjéről. A  Duna-partig szaladt,  a vízhez 
vezető lépcsősor tetején fékezve  jött rá, nem is 
ő szaladt ilyen gyorsan, hanem a  tavasz heves 
szele fújta el idáig. Vad szél volt, legalább any-
nyira fékezhetetlen, mint a lelke, mely a mellka-
sán dorombolt a vihar  ütemére, s azt harsogta 
felé, ideje abbahagyni.  A haragos folyó pereme 
felett állt, a  fényes víztükröt bámulta. Bárány-
felhők futottak sietve a  vakítóan kék égen, si-
ettségüket csupán a  folyóra vetett árnyékok 
szaladásából érzékelte.  Nem tudja, meddig állt 
ott, csak arra lett figyelmes, hogy alábbhagyott 
a  szél, s erre az elcsendesedésre  saját gondo-
latai is megszelídültek. Már nem a végérvényes, 
örökre szóló megoldások foglalkoztatták, csu-
pán arra gondolt, ma mégis megsüti azt a pitét, 
amiért  hétvégén  a férje és a gyerekek is annyit 
könyörögtek hiába. Két tepsivel csinál, holnap 
hoz a kollégáknak is… 

Miklós Daniella

FAKIVÁGÁS

Az utcai és a telken belüli 
fakivágás is engedélyköteles! 

Részletek a www.csomor.hu oldalon

ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS
Április 8. és 22.
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Települési
krónika
Február 16-án Pécsett tartotta a  Ma-
gyar Önkormányzatok Szövetsége az el-
nökségi ülését dr. Gémesi György elnök 
vezetésével. Az ülésen Fábri István pol-
gármester is részt vett.

Február 22-én Hegyesiné Nagy Ibolya, 
a  Szociális Alapszolgáltatási Központ 
vezetőjének elnöklete mellett a  Polgár-
mesteri Hivatalban került megrendezés-
re az éves gyermekvédelmi-jelzőrendszeri 
konferencia. A  tanácskozás résztvevői 
között az érintett helyi és térségi-járási 
intézmények és szervezetek mint a helyi 
oktatási, nevelési intézmények, a  helyi 
egészségügy képviselői, a helyi szociális 
szervek, közbiztonsági egységek illeté-
kesei képviseltették magukat.

Február 22-én Más kép író és olvasó talál-
kozón a  Csömörön élő Mátrai Szilviával 

– szakmája szerint coach és tréner – első 
regényéről beszélgetett a  Petőfi Sándor 
Művelődési Ház galériatermében Huszá-
rik Kata színművésznő.

Február 24-én az Észak-Kelet Pest és 
Nógrád Megyei Regionális Hulladékgazdál-
kodási és Környezetvédelmi Önkormány-
zati Társulás társulási tanácsülésén vett 
részt Tormay-Lesták Mária Kistarcsán, 
Juhász István elnök meghívására. Az 
ülés témája a  közszolgáltatás ellátását 
érintő változások volt. 

 Március 3-án a  Történelem házhoz 
jön című új előadássorozat első alkal-
mának vendége Ungváry Krisztián 
történész, az MTA doktora volt. A tör-
ténésszel a  sorozat házigazdája, Ga-
radnai Zoltán Ph.D. történész, levéltá-
ros beszélgetett Budapest ostromáról 
és az 1944/45 közötti csömöri esemé-
nyekről.

 Március 6-án a  Furmicska Néptánc 
Egyesület megalakulásának 15. évfordu-
lója alkalmából gálaműsort rendeztek 
a művelődési házban.

 Március 10-én a községi könyvtár 
új, Toochee világa néven indult sorozatá-
ban az Élet az űrben – az űrturizmustól 
a  Mars-kolóniáig címmel tartott előa-
dást Kovács Tamács Mihály.

Március 15-én az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc hőseire emlékezve a 
Petőfi-emléktábla megkoszorúzása után 
a művelődési házban folytatódott az 
ünnepség. Az ünnepi műsor keretében  
adták át a  Csömör Díszpolga cím és a 
Csömör Községért Emlékérem elismeré-
seket, és köszöntötték a kitüntetetteket. 
(16. oldal)

Lapzárta után

Március 19. Az önkormányzat a  CSÖ-
TESZ közreműködésében a termelői pi-
acon adta át az idei vetőmagcsomagokat 
a lakosoknak.
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Megépül a körforgalom  
a Laky bekötő úton
2020-ban az önkormányzat képviselő-testülete több mint két és 
fél millió forintért készíttette el a település egyik legveszélyesebb 
közlekedési gócpontjára a körforgalom terveit, melyet az út fenn-
tartója, a Magyar Közút Zrt. alapos egyeztetés után jóváhagyott, 
majd a közlekedési hatóság kiadta az engedélyeket.  A munkála-
tok várhatóan még idén tavasszal megkezdődnek.
(7. oldal)

Felújították az 
Örs vezér téri 
buszmegállót
Februárban a Községgondnokság  
felújította az Örs vezér téri busz-
megálló váróját. A rekonstrukció 
során a törött, vagy hiányzó tető és 
oldalfalelemeket kicserélték, illetve 
a vasszerkezetet is újrafestették. 

Átadták 
a műfüves 
labdarúgópályát
Március 20-án átadták a Szabad-
téri Sportközpontban elkészült 
műfüves labdarúgó edzőpályát. 
A  beruházás TAO-s  pályázati 
forrásból, illetve az önkormány-
zat és  sport kft. önerős finanszí-
rozásából valósult meg.

Ravatalozó
Elkészült a temető ravatalo-
zójának felújítása. Az egyházi 
tulajdonban és fenntartásban 
működő temető ravatalozójá-
hoz az egyházak hozzájárulása 
mellett a működtető Antea 
Kft. és az önkormányzat is   
támogatást nyújtott.

Corvina tér 
A játszótér melletti gyermek 
KRESZ-pályán új állomás 
táblákat (HÉV, egészségház és 
iskola) helyeznek ki, melyeket 
Patyi László készített, hason-
lóan a Laky parkban lévőhöz. 
A fejlesztés előre várhatóan 
tavasszal készül el.

HÉV-állomás
Önkormányzati önerős fejlesztés keretében elkészült a HÉV- 
állomás előtti terület parkosítása, illetve  a fedett utasváró 
telepítése. A beruházás a CSÖTESZ és a Községgondnokság 
kivitelezésben  valósult meg. Tavasszal az állomás mellé fedett 
kerékpártárolót is kialakítanak.

Tanösvény
Befejeződött a  Strand tér területén létrehozandó tanösvény 
tervezése.  A gyermekek számára kialakítandó területen infor-
mációs táblák mutatják majd be Csömör vízi világát. A fej-
lesztés várhatóan tavaszra készül el  önkormányzati önerős 
beruházásként, a CSÖTESZ közreműködésével.

Bővültek 
a csomagküldési, 
csomagátvételi 
lehetőségek
Csömörön a GLS átvevőpont és 
a Príma mellé telepített FoxPost 
automata után EasyBox auto-
matát is telepítettek. Egyúttal 
megjelent egy új, de hasonló szol-
gáltatást kínáló cég, a Z-Box is. 
Mindkét csomagautomata a Béke 
téren, a Mónika pékáru falánál 
található.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A DTKH Nonprofit Kft.  
a lomtalanítást évente 
ingatlanonként térítésmentesen  
egy alkalommal 2m3 
mennyiségben házhoz menő 
rendszerben végzi,  
amit a lakosság 2022-es évtől 
egész évben igénybe vehet. 

Igénylést kizárólag a közszolgáltatásban 
nyilvántartott és szerződött, aktív (a 
szolgáltatást nem szüneteltető), közüzemi 
díjhátralékkal nem terhelt ingatlanhasználók 
nyújthatnak be. 
Jelentkezni telefonos ügyfélfogadási 
időben (hétfőn, szerdán és csütörtökön 
9.00-16.30, kedden 7.00-19.00, pénteken 
08.00-13.00 óra között) a 06 28 561 200 
telefonszámon lehetséges a 4-es menüpont 
kiválasztásával. 

A lomtalanítás NEM konténerben történik. 
Lomtalanítás körébe tartozó 
hulladéktípusok: 
• bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, 

komód stb.) 
• egyéb, fából készült tárgyak, amelyek 

a méretük miatt nem férnek el 
a hagyományos gyűjtőedényben, 

• szőnyegek, padlószőnyegek, 
• matracok, 
• ágyneműk, 
• textilek, ruhaneműk, 
• műanyagok (linóleumok): padlók, kerti 

bútorok, műanyag medencék, műanyag 
játékok, 

• személygépkocsi-, kerékpár- és 
motorkerékpár-gumiabroncsok (ezekből 
háztartásonként max. 4 db helyezhető 
ki) 

Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így 
nem kerülnek elszállításra: 

• zöldhulladék: gally, salak, trágya, szalma, 
egyéb növényi és állati hulladéképítési 
hulladék, egyéb ipari hulladék, üveget 
tartalmazó nyílászáró; 

• veszélyes elektromos, elektronikai 
készülékek (pl. TV-készülék, hűtőgép…); 

• autó – és gépalkatrészek 
• veszélyes hulladékok (pl.: akkumulátor, 

festékes dobozok, kátrányszármazékok, 
használt sütőolaj, zsiradék, gépjárműolaj) 

• állati tetem, fertőző és undort keltő 
anyag 

• heti hulladékszállítás körébe tartozó 
háztartási, valamint gazdálkodói 
tevékenységből származó hulladék 

A kihelyezett lom elszállítása az előre 
egyeztetett napon történik, mely 
a megadott napon reggel 6 óráig az 
ingatlan utcafronti részére helyezhető ki! 
Kérjük, hogy a nagydarabos lom (pl. bútor) 
kivételével a kisebb méretű anyagok 
a hatékonyabb elszállítás és szétszóródás 
megakadályozása érdekében bezsákolva, 
kötegelve kerüljenek kihelyezésre. 
A lomhulladékot minden esetben úgy kell 
elhelyezni, hogy az a jármű- és a gyalogos 
forgalmat ne akadályozza, a zöldterületeket 
és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne 
járjon baleset vagy károkozás veszélyének 
előidézésével. 

Igénylés menete: 
1. Önnek csak annyit kell tennie, hogy 

felhívja Társaságunk ügyfélszolgálatát 
az 06 28 561 200 (4. menüpont) 
telefonszámon (ügyfélfogadási időben: 
hétfőn, szerdán és csütörtökön 9.00-
16.30, kedden 7.00-19.00, pénteken 
08.00-13.00 óra között). 

2. Munkatársunk azonosítja Önt, ellenőrzi, 
hogy Társaságunk szerződéssel 
rendelkező aktív ügyfele, majd hogy 
a szolgáltatás egyenlege elmaradást 
nem mutat. Ezt követően közösen 
egyeztetik a lomtalanítás napját 
és részleteit (lakcím, elérhetőség, 
kihelyezhető mennyiség stb.) 

3. Az egyeztetett napon reggel 6:00 óráig 
ki kell helyeznie az ingatlana elé a lom 
hulladékot. 

4. Társaságunk gépjárműve elszállítja 
a kihelyezett lom hulladékot. 

HÍREK, ESEMÉNYEK

FONTOS: A házhoz menő 
lomtalanítást kizárólag 
szerződéssel rendelkező 
lakossági ügyfeleink vehetik 
igénybe, amennyiben nincs 
díjhátralékuk!

 EGÉSZ ÉVBEN IGÉNYELHETŐ 
A LOMTALANÍTÁS
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Alapítvány a Csömöri 
Szociális Ellátottakért,  
adószám: 18720538-1-13 
Bukfenc és Jeromos 
Állatjószolgálati Egyesület,  
adószám: 18338960-1-13 
Csömöri Állatvédő Civil 
Szervezet,  
adószám: 18712397-1-13 
Csömöri Evangélikus 
Gyülekezet Alapítvány,  
adószám: 18665367-1-13 
Csömöri Kulturális 
Közalapítvány 
(középiskolások, 
egyetemisták, 
nyelvvizsgázók),  
adószám: 19181101-1-13
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13
Csömöri Lovas és 
Természetbarát Közhasznú 
Egyesület,  
adószám: 18716779-1-13 
Csömöri Nagycsaládosok 
Egyesülete,  
adószám: 18703849-2-13 
Csömöri Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület,  
adószám: 18695979-1-13 
Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány,  
adószám: 18206490-1-13 
Csömöri Vox Animi 
Vegyeskar,  
adószám: 18710711-1-13 
Egyenlő Esélyekért! 
Kiemelten Közhasznú 
Alapítvány (Összefogás Ipari 
Szövetkezet),  
adószám: 18688090-2-13 
Furmicska Néptánc 
Egyesület,  
adószám: 18712029-1-13

Gloria Victis Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18707812-1-13 
Ifjúság Alapítvány a Csömöri 
Óvoda Gyermekeiért,  
adószám: 18686988-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola 
Alapítvány, 
adószám: 18718977-1-13
Lámpás ’92 Közhasznú 
Alapítvány,  
adószám: 18662041-1-13 
Mátyás Király Alapítvány 
(általános iskola),  
adószám: 19176815-1-13
Szebb Jövő Alapítvány 
(cserkészek),  
adószám: 19184496-1-13 
Családsegítő Közalapítvány, 
adószám: 18678091-1-13 
Tiszta Tánc Színház Egyesület  
(Csicsörke Néptánccsoport, 
Csömöri Teátristák,Tiszta 
Forrás Népdalkör),  
adószám: 18179516-1-13
Via Veritatis Közhasznú 
Alapítvány (Keresztút, 
Mária-út),  
adószám: 18001271-1-13
Alapítvány a Csömöri Óvoda 
Gyermekeiért 
adószám: 18686988-1-13

CSÖMÖRI EGYHÁZAK 
TECHNIKAI SZÁMAI
Magyar Katolikus  
Egyház: 0011 
Magyarországi Baptista 
Egyház: 0286 
Magyarországi Evangélikus 
Egyház: 0035 
Magyarországi Református 
Egyház: 0066

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, 
egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben vagy éppen 

hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, és 
a számukra elérhető források mellett nagyon 

számítanak a személyi jövedelemadónk 1 százalékára 
is. Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!KÖRFORGALOM ÉPÜL 

A LAKY BEKÖTŐÚT ÉS 
AZ M0-S SZERVIZÚT 
KERESZTEZŐDÉSÉBEN

A Pest Megyei Közgyűlés  
190 millió Ft-ot szavazott meg  
a Laky bekötőút és az M0-s szervizút 
kereszteződésében tervezett 
körforgalom kiépítésére.
2020-ban az önkormányzat képviselő-testülete több mint két és 
fél millió forintért készíttette el a település egyik legveszélyesebb 
közlekedési gócpontjára a körforgalom terveit, melyet az 
út fenntartója, a Magyar Közút Zrt. alapos egyeztetés után 
jóváhagyott, majd a közlekedési hatóság kiadta az engedélyeket. 
Fábri István polgármester több alkalommal is egyeztetett Tuzson 
Bencével, a település országgyűlési képviselőjével Csömör 
közlekedésfejlesztési koncepciójáról. Ezen belül a veszélyes 
kereszteződés kérdése minden esetben kiemelt témakör volt. 
Tuzson Bence is egyetértett azzal, hogy a nagy forgalmat 
lebonyolító kereszteződés valóban igen veszélyes, a lakosság ez 
irányú kérései jogosak, és támogatásáról biztosította a települést 
abban, hogy forrást találjanak a nagyközség saját pénzügyi 
lehetőségeit meghaladó fejlesztés megvalósítására.

Pest Megye Önkormányzatának elnöke, Szabó István február 
18-án írásban tájékoztatta az önkormányzatot arról, hogy 
a tervezett beruházás teljes összegére pénzügyi támogatást 
biztosít a Közgyűlés a megyei településfejlesztési alapból. A tervek 
szerint a forgalom lassítását szolgáló és több településrész (Közép-
hegy, Majorszegiliget, Csömör településközpont, Bp. XVI. kerület 
Árpádföld) irányából érkező gépjárművek haladását, kanyarodását 
gördülékenyebbé tévő, nagy méretű körforgalmi csomópontban 
napelemes közvilágítást is építenek.

A kivitelezésre a közbeszerzési eljárást rövidesen elindítják, 
és várhatóan már idén tavasszal elkezdődhet a körforgalom 
megépítése. 7

 EGÉSZ ÉVBEN IGÉNYELHETŐ 
A LOMTALANÍTÁS
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A  Csömöri Kulturális Közalapítvány 
által meghirdetett pályázaton 
Csömör területén működő alapítványok, 
egyesületek, civil szervezetek indulhatnak.
A pályázattal  Csömör polgárai érdekében 
munkálkodó civil szervezetek működését, 
programjainak  megvalósulását támogatják.
Pályázni kizárólag Csömörön megvalósuló 
programokra, vagy Csömörön 
tevékenykedő szervezetek működésére 
lehet.

A pályázaton nem vehetnek részt azok 
a civil szervezetek, amelyek közvetlen 
önkormányzati támogatásban részesülnek, 
illetve az önkormányzati fenntartású 
intézmények alapítványai, valamint az 
önkormányzat által létrehozott civil 
szervezetek.

Egy pályázat alapján elnyerhető támogatási 
összeg 50.000-400.000 Ft lehet. Az 
összeggel a nyertes pályázat után 
megkötendő szerződésben kikötöttek 
szerint kell elszámolni.  Egy civil szervezet 
csak egy pályázatot adhat be, de azon belül 
pályázhat több programra és működésre is. 

A pályázat benyújtásának helye és 
határideje:
Postacím: Csömöri Kulturális 
Közalapítvány, Csömör Nagyközség 
Polgármesteri Hivatal, 2141 Csömör, 
Szabadság út 5.

Beadási határidő: 2022. április 8.
A borítékon kérjük feltüntetni: "2022. Civil 
pályázat".
A pályázatok elbírálásának határideje: 
2022. április 25.

A pályázatról további felvilágosítást ad:
Harmath Diána: 06 30/8552019                                                                  
Részéletek: www.csomor.hu

A  használt étolajat  a  Csömöri 
Községgondnokságnál már évek 
óta leadhatjuk lezárt üvegben 
vagy műanyag palackban nyit-
vatartási időben, vagy  akár 
azon kívül a kapu elé elhelyezve. 

A környéken most egy újabb 
leadópontot hoztak létre a  ke-
repesi  Aldi bejáratánál. Az 
oszlopban kizárólag a  használt 
étolaj helyezhető el bármilyen 
műanyag palackban. A  megtisz-
tított növényi olajat a  biodízel 
gyártására adják át.

Ma Magyarországon kb. 
50  000 tonna használt étolaj 
keletkezik a  háztartásokban, 
ennek mindössze nagyjából 1%-
a, körülbelül 500 tonna kerül 
begyűjtésre. A  használt sütőo-
laj jelentős környezetterhelést 
jelent, hiszen a  talajba jutva 
gátolja annak légáteresztő ké-
pességét, a  kommunális hulla-
dékba helyezve pedig nehezen 
lebontható anyagként kevere-
dik a háztartási szeméttel. Nem 
jobb a  helyzet akkor sem, ha 
a  csatornahálózatba kerül, hi-
szen egyrészt növeli a  szenny-
víztisztítók terhelését, másrészt 
gátolja a  természetes vizek au-
tooxidációs folyamatait. Egyet-
len csepp használt étolaj akár 
ezer liter élővizet is elszennyez-
het. A  használt étolaj pedig ér-
ték, hiszen a tisztítás után kelet-
kező használt olaj gyakorlatilag 
100%-ban újrahasznosítható.

Minden egyes liter begyűjtött 
és újrahasznosított használt 
étolajjal annyi felesleges szén-
dioxid kibocsátástól mentesít-
hető a  környezetünk, mintha 
90 km-rel kevesebbet autóztunk 
volna.

PÁLYÁZAT CSÖMÖRÖN ÉLŐ ALKOTÓK, 
KÉPZŐMŰVÉSZEK, MŰVÉSZEK,  
ALKOTÓMŰVÉSZEK SZÁMÁRA

A Csömöri Kulturális Közalapítvány által meghirdetett pályázat Csömör 
területén élő alkotók, képzőművészek, művészek, alkotóművészek 

számára szól. Célja a helyi képzőművészek, alkotók, alkotóművészek 
számára helyi kiállítás megrendezésének támogatása, 

valamint alkotói tevékenységük elősegítése.

Pályázni kizárólag Csömörön élő alkotóművészeknek lehet.
A pályázat benyújtásának feltétele, hogy a művész, az alkotó, az 

alkotóművész rendelkezzen csömöri lakcímkártyával, 
valamint itt tevékenykedjen.

A pályázatot 1 példányban, mellékletekkel együtt kell benyújtani.
Egy pályázat alapján elnyerhető támogatási összeg 

30.000-150.000 Ft lehet. 

Egy művész , alkotó csak egy pályázatot adhat be.

A pályázat benyújtásának helye :
Csömöri Kulturális Közalapítvány, Csömör Nagyközség 

Polgármesteri Hivatal, 2141 Csömör, Szabadság út 5.

Beadási határidő: 2022. április 08.   

Részletek: www.csomor.hu

PÁLYÁZAT CIVIL SZERVEZETEK TÁMOGATÁSÁRA

HASZNÁLT 
ÉTOLAJ 
LEADÁSA

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A  Csömöri Egészségház rendelőhelyiségei a tele-
pülés forgalmas pontján, a  HÉV-állomás mellett, 
az új, korszerű és gyönyörű környezetbe illeszkedő  
épületben állnak rendelkezésre, melyben három 
különböző méretű rendelő bérlése lehetséges.
Kis diszponibilis helyiség: 16,83 m2

Nagy diszponibilis helyiség: 31,78 m2 (két részre 
osztható)
Szakorvosi rendelő: 22,71 m2

Az ingatlan előzetes egyeztetés alapján megte-
kinthető. 

Pályázat célja:
A Csömöri Egészségház szabad rendelőinek egész-
ségügyi célra történő bérbeadása az alábbiak 
szerint:

Szakrendelés vagy magánrendelés céljából törté-
nő bérbeadás elsősorban az alábbi szakterülete-
ken képzett szakorvosok számára:
• kardiológus, hipertenziológus
• diabetológus
• gyermek fül-orr-gégész, audiológus
• bőrgyógyász, allergiológus

• ortopédgyógyász, reumatológus, gyógytor-
nász, masszőr

• gyermekpszichológus
• bérbeadás gyógyászati segédeszközök árusí-

tására

Bérleti díj:
A bérleti díj irányára: 
1) 200 000 Ft /hó,
2) 1000 Ft / m2 / nap
3) 3000 Ft/ óra
A bérleti díj összegére a pályázónak kell ajánlatot 
tenni.
A bérleti díj minden év január 1. napjától az előző 
évi, KSH által közzétett infláció rátájával emelke-
dik, az első emelésre 2023. január 1-jén kerül sor. 
A pályázat benyújtási határideje: április 15.
A pályázat benyújtásának helye: Csömöri Polgár-
mesteri Hivatal polgármesteri titkárság (2141 
Csömör, Szabadság út 5.)
A pályázat feladót és más jelet nem tartalmazó 
zárt borítékban nyújtható be. A borítékra rá kell 
írni: ”Pályázat a  Csömöri Egészségházban kiala-
kított szabad rendelők egészségügyi hasznosítá-
sára”

A pályázathoz mellékelni kell:
• az ajánlattevő rövid bemutatását
• a pályázó nevét, címét (székhelyét), egyéb azo-

nosító adatait, telefon és e-mail elérhetőségét
• a pályázó számlavezető pénzintézetének meg-

nevezését, számlaszámát
• a pályázó által ajánlott bérleti díj összegét
• a pályázó által folytatni kívánt tevékenység 

megjelölését és bemutatását
• a megjelölt tevékenység végzésére vonatkozó 

jogosultság igazolását
• szakmai bemutatkozás: a pályázó eddigi tevé-

kenységének részletes ismertetése, referenci-
ák prezentálása

Bővebb felvilágosítást a pályázatról a Polgármes-
teri Hivatal Igazgatási osztályán        
Varga Virág osztályvezetőnél, a  06-70-399-2851 
telefonszámon lehet kérni.

A pályázat további részletei: www.csomor.hu

SZAKRENDELÉSRE BÉRELHETŐ AZ EGÉSZSÉGHÁZ NÉHÁNY HELYISÉGE

AUTÓGUMI- ÉS 
NIKECELL- 

GYŰJTÉSI AKCIÓ
2022. április 2. szombaton, 
08.00–16.00 óra között
a Csötesz Kft. és a Községgondnokság közös 
telephelyén, (Csömör, Állomás utca 6. bejárat a HÉV-
állomás felől) autógumi- és Nikecell-gyűjtést végez.

Minden csömöri, állandó lakcímmel rendelkező 
lakos – lakcímkártyája felmutatásával – maximum 
2 garnitúra (8 db) felni nélküli személyautó- gumit, 
illetve, motorkerékpár- és bicikligumit adhat le ingyen 
a Csömöri Települési Szolgáltató területén. 

Ugyanezen a napon adható le habosított 
műanyag hulladék (pl.: Hungarocell, Nikecell, 
CSAK TISZTA, SZENNYEZŐDÉSMENTES 
állapotban (nem lehet rajta purhab, cementes 
anyag, vakolat, stb.). Polisztirol terméket 
gyöngy vagy golyó formában nem lehet 
lerakni.

A hulladékok helyszínre szállításáról és 
a szállító járműről való lepakolásáról 

– a településszolgáltató munkatársainak 
útmutatása alapján – a lakosoknak kell 
gondoskodniuk.
 
Figyelem! Teherautó- és traktorgumit NEM 
lehet leadni! Az autógumi nem kerülhet 
a kommunális hulladék közé. 

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a gyűjtési akció szervezésével ezen hulladékok 
elhelyezéséhez nyújt segítséget a lakosságnak.

Köszönjük együttműködésüket!  

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.
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2022. április 22. pénteken  08.00-12.00 óra és 
április 23. szombaton 08.00-16.00 óra között 

a Csötesz Kft. és a Községgondnokság közös telephelyén (Csömör, 
Állomás utca 6., bejárat a HÉV-állomás felől) sittgyűjtési akciót 
szerveznek. 

Az akcióval azoknak a dolgát szeretnénk megkönnyíteni, akiknek 
a kisebb felújításokból származó, viszonylag kis mennyiségű sitt 
elhelyezése gondot okoz.

Az akció keretében leadható a legtöbb anyag, ami az építkezésből, 
felújításból megmaradt: beton, tégla, cserép, csempe, kerámia, de 
még a föld és a kövek is.

Nem adható le semmilyen veszélyes hulladék (pl. pala, 
hungarocell, műanyag hulladék, bitumenes lemezek, festékes 
dobozok) és egyéb más, a környezetre ártalmas hulladék (pl. 
gumiabroncs) sem!

A sittgyűjtési akció során NEM a teljes házfelújításból vagy 
házépítésből származó sittet gyűjtjük be; a nagyobb mennyiségek 
elszállításáról továbbra is a háztulajdonosoknak, építkezőknek kell 
gondoskodniuk.

Minden csömöri, állandó lakcímmel rendelkező lakos – 
lakcímkártyája felmutatásával – 1 m3 sittet ingyenesen lerakhat 
a Községgondnokság területén (csak a kijelölt napon és időben!). 
A lakcímkártyára azért van szükség, mert a sitt gyűjtés kizárólag 
a csömöri lakosoknak szól!

A sitt beszállításáról, valamint a szállító járműről való 
lepakolásról a lakóknak kell gondoskodniuk. Kérjük, lehetőség 
szerint utánfutóval és ne zsákokban, hanem ömlesztve szállítsák 
a Községgondnokságra a sittet! 

Köszönjük együttműködésüket!  
 Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft.

A 2018-ban életre hívott beporzók napjához települé-
sünk 2020-ban csatlakozott, az esemény programjainak 
idén márciusban a Sinka István Könyvtár adott otthont. 
A  helyi óvodákban és a  Mátyás Király Általános Iskolá-
ban meghirdetett pályázatra beérkezett alkotásokat már-
cius 10-ig várták a  szervezők. A  méhekhez, virágokhoz, 
méhészethez kapcsolódó lenyűgöző és nagyon kreatív 
pályamunkákat a  könyvtárban kiállítás formájában ki-
helyezve nézhették meg az érdeklődők. Lapzártánk után, 
a  március 19-i termelői piacon illatösvény kerti virágok-
ból, beporzó ugróiskola, kvíz kisebb nyereményekkel és 
ügyességi játékok hívták fel a figyelmet a beporzók fon-
tosságára.

Amikor beporzóbarát kertet szeretnénk kialakítani, el-
sősorban a  vadon élő méheket, zengőlegyeket, lepkéket 
próbáljuk támogatni. A házi méh (Apis mellifera) a mé-
hészeknek köszönhetően valamivel védettebb helyzetben 
van, mint vadon élő társaik. Számukra a  méhészek biz-
tosítják a  kaptárakat, és folyamatosan szállítják virágzó 
területekre, szükség esetén pedig etetik őket. Ezzel szem-
ben vad társaiknak mindent maguknak, a természetben 
kell fellelniük.

Mit tehetünk kertünkben,  
ha figyelni akarunk a beporzókra is?
Nyírjuk ritkábban a gyepet, vagy ne egyszerre kaszáljuk 
az egészet, hogy mindig legyenek virágzó részek. Egy-egy 
sarokban természetes állapotban is maradhat a  fű, ahol 
sokféle vadnövény virágozhat közötte. A  burjánzó nö-
vényzettel természetes állapotában meghagyott részek 
búvóhelyet nyújtanak zivatarban vagy a nagy melegben.

Tavasszal a  gyepben megjelenő vad százszorszépet és 
pongyola pitypangot meghagyva már kora tavasszal lesz 
élelmük a rovaroknak. A februártól novemberig nyíló pi-
ros árvacsalán, vagy a  tyúkhúr is megbújhat a kert egy-
egy szegletében.

Ha tehetjük, ne használjunk növényvédőszereket, ha 
mégis muszáj, akkor a virágzó növényeket csak napnyug-
ta tájékán permetezzük, amikor a  méhek és beporzók 
már pihenni mentek.

SITTGYŰJTÉSI 
AKCIÓ
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MIÉRT VAN SZÜKSÉG  
BEPORZÓBARÁT KERTEKRE?

Élelmiszerünk jelentős 
része a beporzókon múlik. 
Környezettudatossággal, 
fenntarthatósággal  
foglalkozó sorozatunkban 
róluk lesz szó.

Tegyünk virágzó cserepes növényeket az ablakpár-
kányra. Az ennivaló mellé vizet is kell adni a kis mun-
kásoknak, egy esővíz gyűjtő hordó uszadékfával a  be-
porzók számára is vízforrásként szolgálhat. Itatónak 
kihelyezett lapos tálka is megteszi, csak legyen benne 
mindig friss víz, és legyenek benne lapos kövek, hogy 
tudjanak landolni a pillangók, darazsak és egyéb rova-
rok.

Ha a kertben elhal egy fa, lehullik egy nagy ág  – akár 
felvágva – halmozzuk fel egy eldugott sarokban, és 
engedjük át az enyészetnek. Az enyészet gyakran érke-
zik először rovarok képében: cincérek, díszbogarak és 
mások kezdik aprítani a fát. A bogárlárvák járataiba is 
beköltözhetnek a  vadméhecskék, és sok egyéb ízeltlá-
búnak adhat még otthont egy ilyen farakás.

Kőkupacot is építhetünk, ahol szintén búvóhelyet ta-
lálhatnak a kicsi élőlények. 

Komposztáljunk minél több szerves hulladékot. 
A növények feldarabolását is rovarok és ízeltlábúak kez-
dik, a  korhadékban rengeteg hasznos élőlénnyel talál-
kozhatunk, cserebogárpajortól kezdve a  virágbogarak 
(rózsabogarak) lárvájáig.
Ha pedig egy kicsit elcsendesedünk, a gyerekekkel is jó 
elfoglaltság együtt átgondolni, milyen sok hasznos ro-
vart ismerünk, melyik mire jó még azok közül is, akiket 
esetleg nem szeretünk. Néha szánjunk időt arra, hogy 
nagyítóval közelről megvizsgálunk egy-egy mászkáló 
bogarat, araszoló hernyót, lesben álló imádkozó sáskát, 
nektárt szippantó pillangót, terhét cipelő hangyát, sarat 
gyűjtő lopódarazsat. A természet apró csodái mind kö-
rülöttünk élnek, vigyázzunk rájuk!

 Kucsinka Gabi

Az óvodák és az iskola is  készült a beporzók napjára. Munkáikból március 19-én 
nyílt kiállítás a könyvtárban, melyet április közepéig tekinthet meg a közönség.

11

Fotó: Rogács Borisz
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Az Oroszország által indított ukrajnai háború 
elől menekülő családok számára a háború 
kirobbanása után az önkormányzat azonnal 
több intézkedést és felhívást is közzétett annak 
érdekében, hogy minél hatékonyabban tudjon 
segítséget nyújtani a bajba jutottakon. 

Első lépésként azonnal rendelkezésre bocsátotta az önkormányzat sza-
bad szálláshelyeit, az ide érkező családok befogadását a hazai szeretet-
szolgálatokkal együttműködve koordinálják.

Megszervezték az élelmiszer-adományok gyűjtését is, így a segíteni 
akarók három intézményben, a Szociális Alapszolgáltatási Központban, 
a  sportcsarnokban és a  Szakicska-házban is leadhatták tartós élelmi-
szerekből, tisztálkodó szerekből, babaápolási cikkekből álló adománya-
ikat, amelyeket az önkormányzat közvetlenül juttatott el a határon túlra.

Az önkormányzat pénzbeli segítségnyújtást is fogad, az erre a célra el-
különített számlán most is várják az adományokat. Az adományszámla 
száma: 12001008-00190149-00100007

Sok helyi lakos magánúton is próbált segíteni, volt, aki a határig uta-
zott ismerőseiért, rokonaiért, de több lakossági, közösségi adomány-
gyűjtési kezdeményezést is meghirdettek az elmúlt hetekben.

A háború kirobbanását 
követő napokban 
megérkezett az első 
család Csömörre
Az önkormányzat kialakította 
a  településre érkező családok 
fogadásának gyors menet-
rendjét. Először Hegyesiné 
Nagy Ibolya intézményvezető 
koordinálása mellett a  Szociá-

lis Alapszolgáltatási Központ gondoskodik a  legsürgősebb tennivalók-
ról, pl. a meleg ételről és a tisztálkodási lehetőségekről, ruháról.  A hábo-
rús menekült családok egy napon belül orvosi kivizsgáláson esnek át, és 
ha szükséges, egészségügyi ellátást biztosítanak számukra. A  gyerme-
kekkel szakképzett nevelő, illetve pszichológus foglalkozik, a felnőttek 
(többségükben édesanyák) számára egyelőre alkalmi munkalehetősé-
get biztosít, illetve keres az önkormányzat. 

Ugyanakkor az önkormányzat és a  települési fenntartású Laky ut-
cai Nefelejcs Művészeti Óvoda megállapodott abban, hogy az óvodás 
korú menekült gyermekek számára biztosítják a nevelési szolgáltatást 
az intézményben. Emellett felvették a  kapcsolatot a  helyi művelődési 
ház, a sportcsarnok és a szlovák ház vezetőivel annak érdekében, hogy 
a gyermekek (többségük jelenleg magyar anyanyelvű) számára életko-
ruknak és érdeklődésüknek megfelelően biztosítsák a lehetőséget a kü-
lönböző közösségi (sport, kulturális, hagyományőrző) programokban 
való részvételre. 

Fábri István polgármester telefonon és levélben is megkereste a  te-
lepülésen működő oktatási és nevelési intézmények állami és egyházi 
fenntartóit, hogy az önkormányzati óvodához hasonlóan minél előbb 
biztosítsák az ukrajnai menekült gyermekek részére az intézményekbe 
való bekapcsolódást.  Az állami fenntartású iskola és zeneiskola, illetve 
az egyházi fenntartású Kacsóh P. utcai óvoda vezetőjével már egyeztet-
tek, de ők csak a fenntartójuk engedélyével fogadhatják a gyermekeket.

Befogadó otthonokat keresnek
Az önkormányzat az ukrajnai háború károsultjai számára a rendelkezé-
sére álló saját szálláshelyein biztosít elhelyezést (vendégház, krízislakás, 
üres szolgálati lakás). Mivel ez a kapacitás véges, ezért az önkormányzat 
kéri, hogy akinek van lehetősége átmeneti szállást biztosítani a háború 
elől menekülő családok számára, jelentkezzen az önkormányzat mene-
kültügyi koordinátoránál a segitseg.ua@csomor.hu e-mail címen, vagy 
a  06 30 480 2438-as telefonszámon. A  magánszemélyek által befoga-
dott családok ellátásában az önkormányzat a Szociális Alapszolgáltatá-
si Központ munkatársainak bevonásával közreműködik. A menekültek 
segítése során az önkormányzat a magyarországi civil- és segélyszerve-
zetekkel együttműködik.

Csömöri kék-sárga zászlókkal díszítették fel a nagyközség 
főútját az Ukrajna melletti szolidaritás jegyében

„Csömör nagyközség hivatalos 
zászlajának színei: kék-sárga-
kék. Ukrajna hivatalos zászlajá-
nak színei: kék-sárga. E véletlen 
egybeesés az elmúlt hetekben 
szomorú aktualitást jelképeznek 
számunkra. A  település főút-
jának oszlopaira kihelyezett 
zászlóink a mai naptól az Orosz-
ország által február 24-én megtá-
madott, Magyarországgal szom-
szédos független ország, Ukrajna 

melletti szolidaritást is hirdették. Szolidaritási kiállás a település vezetése 
és szabad, békeszerető polgárai részéről a szuverén Ukrajna polgárai mel-
lett. Komoly aggodalommal figyeljük a háborús inváziót, amely sokmillió 
ukrán polgár, köztük is soktízezer kárpátaljai magyar életét, biztonságát 
veszélyezteti. Csömör nagyközség római katolikus egyházközsége több 
évre visszanyúló testvérgyülekezeti kapcsolatot ápol a kárpátaljai, rész-
ben magyarlakta Aknaszlatinával (Szolotvino). Bízunk a harcok mielőb-
bi befejeződésében, a béke helyreállításában. Bízunk abban, hogy Európa, 
ahová hazánk is ezer év óta tartozik, fő szövetségeseivel közösen képes 
lesz megálljt parancsolni az orosz nép jelentős része által is elítélt, értel-
metlen katonai agressziónak.

Csömörön a települési kék-sárga zászlók március 15-ig, az 1848–1849-
es forradalom és szabadságharc nemzeti ünnepének napjáig hirdették 
szolidaritásunkat Ukrajna népeivel. Annak a  dicső szabadságharcnak 
az emléknapjáig, amelyet végül a keletről behívott orosz csapatok vertek 
le, hasonlóan az 1956-os forradalom és szabadságharcunkhoz, amikor 
szintén orosz diktátorok parancsára érkeztek meg a tankok vérbe fojtani 
egy szabad nép honvédő harcát” –  állt a képviselő-testület által kiadott 
hivatalos közleményben.
 
Finn testvértelepülésünk is kék-sárgába öltözött
Csömör finnországi evangélikus testvérgyülekezetének (Loviisai Ag-
ricola Evangélikus Gyülekezet) városában kék-sárga színnel világítják 
meg esténként a városházát. A loviisaiak üzenetükben az alábbiakat jut-
tatták el Solymár Eszterhez: nagyon büszkék  vagyunk a csömöriekre és 
a csömöri önkormányzatra, hogy szolidaritásukat fejezik ki az ukrajnai 
háborút elszenvedőkkel, s hogy minden eszközükkel segítik az ukrán 
menekülteket. Szeretettel üdvözölnek minden csömöri lakost, és Orosz-
ország szomszédos államaként nagyon aggódnak a  kialakult helyzet 
miatt.

HÍREK, ESEMÉNYEK

ÖSSZEFOGTAK  A CSÖMÖRIEK
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A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2022. évi költségvetése
Fábri István polgármester felvezetőjében el-
mondta, hogy a  következő évi költségvetésre 
az óvatos tervezés jellemző, mivel a  covid 
gazdasági hatásai továbbra is érzékelhetőek. 
Egyrészt az önkormányzat évek óta nem emel-
hetett adókat, bérleti díjakat, miközben a  ki-
adások növekedtek. Az iparűzési adóbevétel 
nehezen tervezhető előre. 

Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető ki-
fejtette, hogy az önkormányzat az előző évek 
takarékos gazdálkodása miatt az idei év is 
tartalékkal indul, ám már megvan a  helye 
a  következő évi költségvetésben a  megtakarí-
tásnak. Az önkormányzatra nagy terhet rónak 
a  jogszabályban előírt bér- és illetményeme-
lések, amelyek azonban egy részét az állami 
költségvetés finanszírozza. Az önkormányzat 
fejlesztésre fordítható kerete az elmúlt évekhez 
képest nem csökkent.
A képviselők vitát folytattak az önkormányzati 
tulajdonú cégeknek, valamint a  nemzetiségi 
önkormányzatoknak átadott pénzösszegekről.

A két nemzetiségi önkormányzat a  koráb-
bi évekhez képest magasabb keretet igényelt, 
amit részletesen megindokoltak. 

A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. vonatkozásában a bérek és a re-
zsiköltségek emelkedése jelent nagy anyagi 
terhet, míg a fejlesztési igényeket mérsékelték, 
csak a legszükségesebb fejlesztéseket végzik el.
A képviselők úgy határoztak, hogy az átadott 
pénzeszközök vonatkozásában a  költségvetés-
től külön, a következő ülésen hoznak döntést.

Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  minimálbér-emeléssel azonos mértékben 
egységesen emelik az önkormányzati alkal-
mazottak bérét. Az önkormányzati fenntartású 
intézmények és az önkormányzati tulajdonú 
nonprofit cégek vezetőinek azonos mértékű 
béremeléséről a  testület egyenként szavazott, 

egyhangúlag elfogadva a 12,5%-os emelést.
Dr. Katona Péter jegyző a  hivatal dolgozói-

nak 15%-os béremelést kért arra hivatkozva, 
hogy a hivatali fizetések nem versenyképesek, 
nagy a  versenyszféra elszívó hatása, ám ezt 
a testület 3 igen, 3 nem szavazattal, 2 tartózko-
dás mellett nem fogadta el.

Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke tolmácsolta az 
egészségházban dolgozó asszisztensek igényét, 
mely szerint egy állandó helyettest szeretnének 
megbízással foglalkoztatni a hiányzások idején, 
mivel saját munkájuk mellett nem tudják meg-
felelően ellátni a helyettesítést. A képviselők 6 
igen, 1 nem szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
támogatták, hogy bruttó 2.500 Ft/óra díjazás 
ellenében biztosítsák a szakszerű helyettesítést.
A képviselők egyhangúlag támogatták két új 
státusz létesítését: a Községgondnokságon egy 
új fizikai dolgozó alkalmazását, valamint a pol-
gármesteri titkárság egy félállású alkalmazot-
tal bővül, mivel itt egy státusz már hosszú ideje 
nincs betöltve.

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a  Bócsi-kastély új tulajdonosaival tör-
tént egyeztetés alapján a  Rét utca burkola-
tának külterületi szakaszának felújítására 
45.000.000,- Ft összeget tudnak fizetni a tulaj-
donosok a településrendezési szerződés kereté-
ben. A képviselő-testület egyhangúlag elfogad-
ta a szerződés módosítását.

A képviselő-testület egyhangúlag elfogadta 
Csömör 2022. évi költségvetését azzal a kitétel-
lel, hogy az átadott pénzeszközökről a követke-
ző ülésen szavaznak.

  Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető ismer-
tette, hogy a pénzügyi osztályon két új kolléga 
kezdi meg munkáját.

Szántóné Hermányos Mária képviselő je-
lezte, hogy a katolikus templom környékének 
(lépcső és járda) tulajdonviszonyát rendezni 
szükséges. A  lépcső és a  járda felújítása el-
engedhetetlen, előzetes árajánlat alapján 15 
millió forintba kerülne, de ez ajánlatkéréssel 
vélhetően mérsékelhető.

A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

 A 2022. évi országgyűlési képviselők 
választása és az országos népszavazás 
lebonyolításához szavazatszámláló 
bizottsági tagok és póttagok megválasztása
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a kö-
zelgő választásokra a  korábbi évekhez hason-
lóan kijelölték a  szavazatszámláló bizottsági 
tagokat és póttagokat. A  tagok többsége már 
hosszú ideje végzi ezt a tevékenységet és nagy 
tapasztalattal rendelkeznek. A  képviselő-tes-
tület egyhangúlag megválasztotta a bizottsági 
tagokat és póttagokat.

Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2022. február 
10-i üléséről

Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2022. február 
24-i üléséről



14

HÍREK, ESEMÉNYEK

 Csömöri Krammer Teréz Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola 2021/2022. tanév 
I. félévi beszámolója 
Ráduly Ildikó intézményvezető beszámolójá-
ban ismertette, hogy az oltatlan pedagógusok-
ra vonatkozó kormányrendelet miatt csökkent 
a  pedagógusi létszám, ám ezt időközben si-
került orvosolni új pedagógus alkalmazásá-
val. A  zeneiskola programjait május-júniusra 
időzítették, hogy az új pedagógussal kellőkép-
pen fel tudjanak készülni a koncertekre. A kép-
viselők egyhangúlag elfogadták a beszámolót.

 Petőfi Sándor Művelődés Ház 
Szolgáltatási tervének elfogadása és 
Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítása    
   
Szeltner László igazgató ismertette, hogy az 
Állami Számvevőszék a  legutóbbi ellenőrzés 
alkalmával előírta az eljárásrend módosítását, 
amelynek alapján módosítani  kell az SZMSZ-t. 
Emellett az intézménynek szolgáltatási tervet 
kell készítenie a jogszabályi előírásoknak meg-
felelően. A  képviselő-testület mindkét doku-
mentumot egyhangúlag jóváhagyta.

 Regionális alapítványok támogatási 
kérelmeinek megvitatása 
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke felidézte, hogy az 
önkormányzat évről évre támogatja ugyanazo-
kat a regionális alapítványokat meghatározott 
célok megvalósítása érdekében. A  képviselők 
egyhangúlag hagyták jóvá, hogy a Medicopter 
Alapítvány számára 40.000 Ft támogatást nyújt 
4 darab hűtőtáska, illetve 2 darab vérhűtő be-
szerzésére; valamint a Segítő Szívvel, Jó Szán-
dékkal Közhasznú Alapítvány számára szintén  
40.000 Ft támogatást nyújt 1 db 24 órás vér-
nyomásmérő készülék, illetve 1 db veszélyes 
hulladékcsomagoló berendezés beszerzésére. 

 A nemzeti ünnepek, országos 
és helyi emléknapok és települési 
nagyrendezvények megtartásának 
rendje  
Fábri István polgármester felidézte, hogy a nem-
zeti ünnepek megtartásáról szabályzat rendel-
kezik. A polgármester javasolta, hogy a központi 
megemlékezések sorába március 15. és október 
23. mellett vegyék fel június 4-ét, a nemzeti össze-
tartozás napját is.  Ezenkívül december 15-ét II. 
világháborús emléknappá nyilvánították. A  kép-
viselők egyhangúlag támogatták a javaslatot. 

 A fás szárú növények védelméről, 
kivágásáról és pótlásáról szóló rendelet 
módosítása – fapótlás mértéke
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  rendelettel összefüggésben elindultak 
a szankciók, és ezzel egyidejűleg számos felleb-
bezés érkezett. Ennek alapján a  polgármester 
javasolta, hogy a  rendelet életszerűbbé tétele 
végett csökkentsék a fapótlás mértékét. A kép-
viselők egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Javaslattétel a Szőlőhegy egyes utcái 
forgalmának biztonságosabbá tételére
Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnökhelyettese ismer-
tette, hogy a  bizottsághoz több megkeresés 
érkezett forgalomlassítás érdekében. A  bizott-
ság javasolja, hogy a Szőlő utca és Rozmaring 
utca sarkára egy 3x3 méteres forgalomlassító 
útkiemelés, a  Széchenyi utcáról a  Szőlő utca 
irányába 60 centiméter széles fekvőrendőr, il-
letve a Széchenyi köz és a Szőlő utca sarkára 
4x4 méteres útkiemelés kerüljön elhelyezésre, 
melyek kialakítását a  Községgondnokság vál-
lalja. A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.
 
 Javaslattétel a Vágóhíd utca közúti 
forgalmának biztonságosabbá tételére
Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnökhelyettese ismer-
tette, hogy a  bizottság szintén javasolja, hogy 
a Szérűskert utca és a Vágóhíd utca keresztező-
désére egy 3x3 méteres útkiemelést, valamint 
a Vágóhíd utcában a Rákóczi utcához közel eső 
résznél egy keskenyebb fekvőrendőr kerüljön 
elhelyezésre a  Községgondnokság kivitelezé-
sében. A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 Csömöri Horgásztó további 
működtetése 
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
az elkészült szakvélemény alapján egyezte-
tések folytak arról, hogyan tudják megőrizni 
az egyre apadó tavat. A  polgármester javasol-
ja, hogy a  szakvélemények alapján, valamint 
a  környezetvédelmi és a  széles társadalmi, 
szabadidő-töltési igényeket figyelembe véve 
az önkormányzat vegye saját hatáskörbe a  ta-
vat. Ugyanakkor a  működtetés, halgazdálko-
dás érdekében a Csömöri Horgász Egyesülettel 
továbbra is együtt kívánnak működni, ám az 
egyesület tulajdonában lévő épületeket meg-
vásárolnák és felújítanák. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a  javaslatot, és meg-
bízta a  polgármester a  további egyeztetések 
lefolytatásával.

December 15-ét Csömörön II. világháborús 
emléknappá nyilvánították.
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 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
Közbeszerzési terve 
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke felidézte, hogy törvényi 
kötelezettség a  közbeszerzési terv elkészítése. 
A megismert tervet a képviselők egyhangúlag 
jóváhagyták.

 Nagy beruházások előkészítéséhez 
szükséges döntések  
Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette a  Laky bekötőút csomópontjára épülő  
körforgalom építésére vonatkozó közbeszer-
zési eljárást. A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta az eljárás megindítását a megismert 
paraméterekkel.

Fábri István polgármester felidézte, hogy 
az  új iskola megépítéséhez  több önkormány-
zati tulajdonú ingatlan belterületbe vonása 
szükséges. A  képviselő-testület egyöntetűen 
úgy döntött, hogy a Csömör, 0184/28, 0184/38, 
0184/39 hrsz.-ú ingatlanokat belterületbe von-
ja és az ezzel összefüggő költségekre további 
2.000.000.- Ft-ot biztosít.

 Kerékpárút pályázat közbeszerzésének 
lezárása  
Fábri István polgármester felidézte, hogy a ke-
rékpárút kivitelezési költségei jelentősen emel-
kedtek, a közbeszerezési eljárásban beérkezett 
ajánlatok alapján olyan mértékű önerő-nö-
velésre lenne szükség, amit az önkormányzat 
nem tud vállalni, ezért a  pályázatkezelő jóvá-
hagyásával csak az egyik szakaszt valósítanák 
meg a költségkeretből.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette a  közbeszerzési eljárás eredményét. En-
nek alapján a  képviselő-testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy közbeszerzési eljárás 1. ré-
szét  (Szabadság út) eredményesnek nyilvánítja, 
a bíráló bizottság javaslata alapján az összessé-
gében legkedvezőbb ajánlattevőt, a Uhrinwest 
Ingatlanfejlesztő Mérnöki Iroda Kft.-t nyilvá-
nítja nyertesnek nettó 147.349.472.- Ft ösz-
szeggel; míg a közbeszerzési pályázat 2. részét 
(Major út) a Bíráló Bizottság javaslata alapján, 
az eljárásban meghirdetett rendelkezésre álló 
fedezet hiányára tekintettel eredménytelennek 
nyilvánítja.

 Javaslat a 2022. év fejlesztések és 
nagyobb felújítások előkészítésére – I. ütem
Fábri István polgármester felidézte, hogy 
a Pest Megyei Önkormányzat  190.000.000.- Ft 
támogatást nyújt a  Csömör, 2115. j. út (III. 
bekötőút – Laky út csomópont körforgalmá-
nak  megépítésére 190.000.000.- Ft értékben. 
A képviselő-testület egyhangúlag támogatta az 
összeg beemelését a költségvetésbe a meghatá-
rozott célra.

A képviselők egyhangúlag támogatták két 
darab irodakonténer beszerzését a  CSÖTESZ 

Kft. részére 6.000.000.- Ft értékben.
Szintén egyhangúlag támogatta a testület a kö-
vetkező fejlesztések döntés-előkészítését:
1. Vörösmarty u. 2. tető- és homlokzatjavítás
2. Tűzoltószertár homlokzatfelújítás
3. Tankert kialakítása a helyi általános iskola 

számára
4. Mellékutcák aszfaltozása: Boglárka u., 

Nap u., Knipfer T. u., Cinke u. 
5. Hősök tere közlekedésbiztonsági fejlesztésé-

nek előkészítése, valamint  az Erzsébet utca 
- Szabadság út és az Árpád utca - Szabadság 
út kereszteződésének  forgalomlassítása 
útkiemeléssel. 

  Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának 2022. évi költségvetés – 
átadott pénzeszközök
Fábri István polgármester felidézte, hogy az 
előző képviselő-testületi ülésen véleménykü-
lönbség alakult ki az átadott pénzeszközök 
tekintetében. A képviselőknek időközben volt 
lehetősége mélyebben megismerni a  támoga-
tási igények indoklását, valamint időközben 
kisebb változások is történtek, amelynek alap-
ján a sport kft. tervezett támogatása csökkent, 
míg CSÖTESZ Kft. támogatására szánt összeg 
növekedett.

A képviselők 4 igen, 2 nem szavazattal, 1 tar-
tózkodás mellett döntöttek arról, hogy a Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormányzat támogatását 
5 millió forintra, míg a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat támogatását 3 millió forintra 
növelik.

A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a  település nemzetiségi, kulturális, 
szociális, sport életének és a  zöld területek 
fenntartására összességében 311.644.441.- Ft 
működési támogatást nyújt. 

Tormay-Lesták Mária alpolgármester asz-
szony tolmácsolta az Egyenlő Esélyekért Ala-
pítvány 1.000.000 Ft-os támogatási igényét, 
amelyet a képviselők egyhangúlag támogattak.
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
Szentes város dr. Papp László városi sportcsar-
noka leégett. A város polgármestere felhívással 
fordult az ország összes önkormányzatához az 
újjáépítés támogatása érdekében. A  képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy 170.000 Ft támo-
gatást nyújt Szentes város számára.
 
 Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. alapító okiratának 
módosítása, könyvvizsgáló bejegyzése 
Dr. Nagy Attila aljegyző felidézte, hogy a témát 
korábbi ülésen a testület már tárgyalta. 
A képviselők egyhangúlag támogatták 
a módosítást.

 Településnév használati kérelem 
elbírálása  
Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 

Közlekedési Bizottság elnökhelyettese ismer-
tette, hogy a  Közép-magyarországi Régióért 
Alapítványnak (székhely: 2120 Dunakeszi, 
Károlyi u. 1.) „Itt lakunk Csömör” elnevezés-
sel újságot kíván megjelentetni a  településen 
2022. január 1. és 2022. szeptember 30. között. 
A bizottság a névhasználatot támogatta, a kép-
viselők pedig egyhangúlag jóváhagyták.

 Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának 2022. évi munkaterve  
Fábri István polgármester ismertette 
a munkatervet, ám a képviselők módosítási 
javaslattal éltek, ezért további egyeztetésig 
elnapolták a döntést.

 Végre nem hajtott határozatok 
ismertetése  
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a vég-
re nem hajtott határozatok között nincs lejárt 
határidejű határozat, valamennyi folyamatban 
van.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései 
Fábri István polgármester tájékoztatta a  kép-
viselő-testületet, hogy a  Sport Kft.-vel egyez-
tetést folytattak annak érdekében, hogy indul-
jon vizsgálat a  legutóbbi futsal-mérkőzésen 
tapasztalt problémák miatt, továbbá a  polgár-
mester kérte, hogy készüljön részletes kimuta-
tás a csarnok és a busz használatáról.

Onhausz Erzsébet jelezte, hogy a  kitekintő 
pontnál megsüllyedt a talajfeltöltés.

Tormay-Lesták Mária beszámolt arról, hogy 
részt vett a  Zöld Híd egyezetésén, és keresik 
a megoldást a szelektívhulladék-gyűjtő zsákok 
pótlására.

Zárt ülés
 Önkormányzati hatósági ügyben hozott 
határozat ellen benyújtott fellebbezés 
elbírálása – fapótlás megvitatása  A 
képviselők úgy határoztak, hogy az újonnan 
meghozott rendeletmódosítás miatt a döntést 
elnapolják.

 Csömör Díszpolgára cím és 
Csömör Községért Emlékérem 
adományozása 
A képviselő-testület úgy határozott, hogy Si-
mon Izabella és Várjon Dénes részére 2022. 
évben Csömör Díszpolgára címet, Bagyánszki 
Zsolt részére pedig Csömör Községéért Em-
lékérmet adományoz. A  díjazottak méltatását 
lapunk 18-19. oldalán olvashatják.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Március 15-én, nemzeti ünnepünk alkalmából tartották meg a községi megemlékezést az 
önkormányzat és a  művelődési ház szervezésében. Az ünnepség a Petőfi-emléktáblánál  
koszorúzással vette kezdetét, ahol a Nemzeti dalt Lukács Ádám,  csömöri fiatal, 
a Színház- és Filmművészeti Egyetem diákja szavalta el a Himnusz közös eléneklését 
követően. A programban a Kramme Teréz Zeneiskola fúvószenekara működött közre.

Ünnepi beszédet Fábri István polgármester 
mondott, mely után a  Mátyás Király Általános 
Iskola 3.c, 5.a, 7.b, 8.a osztályos tanulói  
léptek színpadra A haza mi vagyunk  című 
előadásukkal. A gyerekeket  Orosz Zsuzsanna, 
Hortobágyi Orsolya és Laukóné Kovács Kriszta 
pedagógusok készítették fel.  

16

MEGEMLÉKEZÉS 
az 1848-49-es FORRADALOM 
és SZABADSÁGHARCRA
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A koszorúzás után az ünnepség a művelődési ház 
színháztermében folytatódott, az est háziasszonya 
Huszárik Kata színművésznő volt. A műsorban Kertész 
Péter színművész  Petőfi Sándor Föltámadott a tenger 
című  költeményét adta elő.

Ezt követően adták át a községi díjakat, 
idén a Simon Izabella és Várjon Dénes 

zongoraművész házaspár  Csömör Díszpolgára 
elismerést, míg Bagyánszki Zsolt, az általános 

iskola testneveléstanára, kézilabdaedző 
Csömör Községért Emlékérem kitüntetésben 
részesült. A díjazottakat Tormay-Lesták Mária 

alpolgármester méltatta. 

Az est zárásaként a Furmicska Néptánc Egyesület 
Szabadság, egyenlőség, testvériség  című 

táncelőadását tekinthette meg a közönség, 
melyet Szilágyiné Suba Éva és Szilágyi Zsolt 

koreográfusok állítottak színpadra.

17
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Tisztelt Csömöri Polgárok! 
Tisztelt Ünneplő Közönség!

Az 1848-1849-es forradalom és szabad-
ságharc és az azt közvetlenül megelőző, azt 
több tekintetben is előkészítő reformkor 
Magyarország történelmének olyan kor-
szakát jelentik, amely talán a legtöbbet adta 
a  nemzeti megújhodás, a  haladás és a  ha-
zaszeretet terén az utókor nemzedékeinek. 
A  nyelvújítás mozgalma, Kazinczy Ferenc 
és tudós társainak tevékenysége nemzeti 
identitásunk egyik alapkövének, a  magyar 
nyelvnek a modernizálását és a  széles, mű-
velt körben történő elterjesztését és elfogad-
tatását eredményezte. 

A reformkor irodalma, Kölcsey Ferenc 
Himnusza, Vörösmarty Mihály Szózata 
a  nemzeti öntudat fejlődésének szimbo-
likus alkotásai. Petőfi Sándor szerelmi és 
forradalmi költészete a  magyar irodalom 
meghatározó teljesítménye.

Széchenyi István lelkesedése a  Magyar 
Tudományos Akadémia megalapításán, 
a  „legnagyobb magyar” elméleti munkás-
sága a  politika- és gazdaságtudomány te-
rületén a  magyar tudomány történetének 
meghatározó elemei; a dunai és a balatoni 
gőzhajózás szintén őáltala szorgalmazott el-
indítása a hazai közlekedés- és ipartörténet 
korszakos jelentőségű eseménye volt. 

Kossuth Lajosnak, a  forradalom és sza-
badságharc vezető alakjának két évtizedes 
küzdelme a  politikai harcok színterének 
számító pozsonyi országgyűlésben a  Kár-
pát-medencei politikatörténet elemi erejű 
és máig ható közéleti teljesítménye.

Legalább ennyire meghatározó számunk-
ra, természetesen, a  forradalom és szabad-
ságharc legfontosabb történéseinek, katonai 
eseményeinek emlékezete. 

A széles Kárpát-medencében minden 
magyar iskolás számára a márciusi ifjak tes-
tesítik meg a lelkes forradalmárokat.

A március 15-én büszkén hordott nemze-
ti színű kokárda nemzedékek óta a  hazafi-
asság, a nemzeti elköteleződés és a polgári 
forradalom szimbóluma Magyarországon. 

A tavaszi hadjárat dicső csatáit számos 
irodalmi és filmművészeti alkotás örökítet-
te meg, mint ahogy a magyar honvédelem 
napját is Buda várának 1849. május 21-én 
történő sikeres visszafoglalására emlékezve 
ünnepeljük.

A híres, győztes isaszegi csata emlékét 
a  Csömörhöz közeli kisváros dombtetőjén 
található Honvéd-szobor hirdeti.

A szabadságharc nemes erdélyi és székely 
küzdelmeiről szólnak a lengyel származású 
Bem tábornok legendás haditettei és Gábor 
Áron rézágyúi egyaránt.

A végsőkig történő kitartást testesítik 
meg számunkra Klapka György és a  beve-
hetetlen Komáromi erőd védői.

És bizony, a szabadságharc bukását jelké-
pező események is ugyanígy szerves részét 
képezik a nemzeti emlékezetnek:

Petőfi halála az orosz dzsidások között,  
a  világosi fegyverletétel, az aradi vértanúk 
napja, október 6. immáron hivatalosan is 
nemzeti gyásznap Magyarországon. 

Az Erdélyben található Világos a  szabad-
ságharc végső katonai leverésének helyszíne. 
A magyar haderővel szemben győzedelmes-
kedni önmaga erejéből nem tudó Habsburg 
Birodalom utolsó esélyként a  hatalmas 
orosz birodalom fegyveres beavatkozását 
kérte a  magyar szabadságharc leverésére. 
És az akkori nagyhatalmi alkukat, ma úgy 
mondanák sokan, „geopolitikai érdekeket” 
figyelembe véve, ezt meg is tette I. Miklós 
orosz cár. 

A XIX. század gúnyos karikatúráin ábrá-
zolt orosz medve egy évszázaddal később 
ismét visszatért a magyar földre:

1945-ben felszabadította ugyan az orszá-
got a náci megszállóktól, de egyúttal hosszú 
évtizedek igájába hajtotta a Kárpát-meden-
cében élő népeket. 

1956-ban pedig ismét az orosz hadsereg 
tankjai verték le a  magyar forradalmat és 
a szabadságharcot.

És a  mai valóság. Oroszország a  keleti 
szomszédunkban, Ukrajnában 2022. feb-
ruár 24-én kíméletlen, már eddig is sok 
ezer halálos áldozattal járó katonai invázi-
ót indított egy független, szuverén ország 
ellen, ahol közös határunk mentén jelentős 
magyar nemzetiségű polgár él, és ahon-
nan mostanáig már milliók menekültek 
külföldre, több százezren Magyarországra, 
akik közül nem kevesen Csömör szolidáris 
családjainak otthonaiban vagy éppen az 
önkormányzati szükségszállásokon kaptak 
menedéket. 

Az ukránok, Zelenszkij elnök vezetésével, 
hősiesen védekeznek az orosz hadsereg ha-
talmas túlereje és könyörtelensége közepet-
te is. A katonai rombolás és mészárlás meg-
kezdése előtti hetekben a moszkvai vezetés 
hivatalosan is megkérdőjelezte a  magyar 
emberek millióinak az 1997-es népszava-
zással kinyilvánított akaratát és a  magyar 
országgyűlés döntését az észak-atlanti kato-

nai szövetség, a NATO-hoz történő csatlako-
záshoz. Tette mindezt ismét ún. geopolitikai 
érdekre hivatkozva.

Az ukrajnai katonai inváziót elrendelő, és 
a mostani órákban is ártatlan emberek gyil-
kolását vezénylő orosz diktátor, akinek a ne-
vét Magyarország jelenlegi vezetői valami 
miatt hetek óta nem merik kiejteni, tehát ez 
az orosz diktátor, Vlagyimir Putyin néhány 
napja gratuláló levelet írt a múlt héten meg-
választott magyar köztársasági elnöknek, 
Novák Katalinnak. Ebben a  kölcsönösen 
előnyös orosz–magyar kapcsolatokról ír…

Dédszüleink, nagyszüleink, szüleink éle-
tük egy jelentős részét voltak kénytelenek 
leélni ezekben a „kölcsönösen előnyös kap-
csolatokban”, a  híres „orosz–magyar barát-
ság” szorításában. 

Ők tudják, de mi is tudjuk, mit is jelent ez 
valójában. Éppen ezért köszönjük, de, vagy 
inkább üzenjük: ebből a  fajta barátságból 
nem kérünk!

Mi már ugyanis választottunk: 
(I.) Szent István király erős és sikeres Ma-

gyarországát; 
a Kossuth és Petőfi által megálmodott 

független és szabad hazát;
a Széchenyi István által megalapozott 

kiművelt és fejlett országot;
a szolidáris, együttműködő, békét terem-

tő és azt mindig megóvó, virágzó Európát.

Köszönöm, hogy meghallgattak!
Éljen a magyar szabadság! Éljen a haza!

FÁBRI ISTVÁN POLGÁRMESTER ÜNNEPI BESZÉDE 
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Lapunk terjedelmi korlátai miatt a kitüntetettek méltatásának 
teljes szövegét a www.csomor.hu oldalon olvashatják.

Simon Izabella 
Csömör Díszpolgára

Simon Izabella 1969 decemberében szüle-
tett Miskolcon. Egy Borsod megyei község-
ben, Gesztelyen járt általános iskolába. 

Egészen kicsi kora óta mágnesként von-
zódott a zenéhez. Esztergályos édesapja, Si-
mon István ezermester kezeivel egy hintát 
varázsolt a kertjükbe, és ő órákat tudott el-
tölteni úgy, hogy hintázás közben énekelt. Édesanyja, Kőrösi Erzsébet, 
aki adminisztrátorként dolgozott, felfigyelt erre és rögtön megérezte, 
hogy a kislánya világa a zene. A faluban, ahol éltek, nem volt zeneisko-
la, ezért édesanyja összetoborozta a falu kisgyerekeit, akik Izabellával 
és István bátyjával együtt magánúton kezdtek zenét tanulni. 

Később Miskolcra járt zeneiskolába, majd amikor 13 évesen felvet-
ték Budapestre a  Zeneakadémia előkészítő tagozatára, a  különleges 
tehetségek osztályába, nagymamája költözött fel vele a fővárosba.

Alap- és középfokú tanulmányai után 1984 és 1991 között a Zene-
akadémián folytatta felsőfokú zenei tanulmányait, és itt találkozott 
férjével is.

Simon Izabella a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen szerezte 
diplomáját Kurtág György, Rados Ferenc, Jandó Jenő és Falvai Sándor 
tanítványaként. 

Diplomája megszerzése óta rendszeres fellépő vendége a  legran-
gosabb nemzetközi fesztiváloknak. Férjével, Várjon Dénessel 25 éve 
élnek Csömörön, tájaink nyújtotta természetes környezetben találnak 
nyugalmas hátteret mozgalmas életükhöz. A művésznő szenvedélyes 
érzékenységgel fotózza a  Csömöri-patak és a  Horgásztó környékét. 
Kislányuk, Lincsi ide született, általános iskolába is ide jár, és a  ze-
neiskolánknak ma is tanítványa. Nemzetközi fellépéseik, „utazó” élet-
módjuk, sűrű elfoglaltságuk ellenére szívesen kapcsolódnak be a helyi 
kulturális programokba, szerényen, olykor szinte észrevétlenül. Segí-
tőkészségük, községünkben vállalt közösségi szereplésük megmutat-
kozik a helyi református gyülekezetnél tett szolgálataikban, az úrnapi 
virágszőnyegen való segítségükben, vagy a  rászorulóknak nyújtott 
adományaikban. Jótékonysági hangversenyt rendeztek 2014-ben a re-
formátus templom építéséért; az ő jótékonysági hangversenyük nyi-
totta meg a Szent István-szobor adománygyűjtését 2019-ben.

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
Simon Izabellának, több évtizedes kimagasló zongoraművészi és 
előadói tevékenységének, valamint településünk közösségi és kulturá-
lis életében végzett önzetlen munkájának elismeréséül, a település jó 
hírének öregbítéséért Csömör Díszpolgára címet adományozott.

Várjon Dénes  
Csömör Díszpolgára

Az 1968-ban született, feleségével, Simon 
Izabellával 25 éve Csömörön lakó zongo-
raművész a nemzetközi komolyzenei élet 
egyik legizgalmasabb és legelismertebb 

résztvevője. Igazi univerzális művész: kiváló szólista, elsőrangú kama-
razenész, fesztiválok művészeti vezetője, elismert pedagógus.

1991 óta a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem tanára.
Kamarazenészként nemzetközileg a  legnagyobbak között tartják 

számon.
Munkásságát Liszt-, Veress Sándor- és Bartók–Pásztory-díjjal, 

majd 2020-ban Kossuth-díjjal ismerték el. Sajnos a művész enyhébb, 
influenza jellegű betegsége miatt  március 15-én nem tudta átvenni 
a kitüntetést.  Innen is mielőbbi gyógyulást kívánunk neki és remél-
jük, a közeljövőben, szintén ünnepélyes körülmények között, egy má-
sik települési rendezvényünkön, az ilyenkor szokásos méltatás mellett 
átadhatjuk neki a  díszpolgári emlékérmet. A  kitüntetett méltatását 
a díjátadás utáni lapszámunkban fogjuk közölni.

Bagyánszki Zsolt 
Csömör Községért 
Emlékérem  kitüntetett

Bagyánszki Zsolt 1973. március 19-én 
született, tősgyökeres csömöri családban. 
Édesanyja Erdélyi Teréz a  mezőgazda-
ságban dolgozott. Édesapja, Bagyánszki 
György szerszámkészítő munkája mel-
lett meghatározó játékosa volt az országban sokáig egyedüli községi 
együttesként az első osztályú bajnokságban szereplő, legendás csö-
möri kézilabdacsapatnak. Testvérbátyja, György szintén sokat segíti 
a helyi kézilabda-szakosztály munkáját. 

Csömörön járt általános iskolába 1979-1987 között. Középisko-
lai tanulmányait a  fővárosi Dózsa György Gimnázium testnevelés 
tagozatán végezte, ahol 1991-ben érettségizett. Felsőfokú tanulmá-
nyait 1991-1995 között a Magyar Testnevelési Egyetem testnevelő és 
gyógy testnevelő szakán folytatta. Ezt követően 1996-1998 között az 
egri Eszterházy Károly Tanárképző Főiskolán történelem szakán is 
szerzett diplomát. Végül 1999-ben megszerezte kézilabda szakedzői 
oklevelét a Magyar Testnevelési Egyetemen.

1997 óta, immár 25 éve tanít gyermekkori alma máterében, a Csö-
möri Mátyás Király Általános Iskolában testnevelést és történelmet. 
Emellett 20 éve a Semmelweis Orvostudományi Egyetem Egészségtu-
dományi Karán tanít testnevelést. 

Felesége, a Szarvasról származó Prjevara Györgyi, szintén tót gyö-
kerekkel és pedagógus végzettséggel rendelkezik. Jelenleg a  Csömö-
ri Rózsakert Evangélikus Óvodában hitoktató. Két gyermekük van, 
a nyolcéves Eszter és a hétéves Anna.

Bagyánszki Zsolt életében a  kézilabda meghatározó szerepet tölt 
be már gyermekkorától kezdve. 13 évesen lett igazolt játékosa a he-
lyi Csömöri Községi Sport Körnek. Egy rövid megszakítást leszámít-
va egészen 43 éves koráig játszott a  csömöri kék-sárga együttesben. 
2001-ben tagja volt a  nemzeti bajnokság első osztályába ismét visz-
szakerült csapatnak.

Édesapja nyomdokain járt akkor is, amikor fontos szerepet vállalt 
a helyi utánpótlás nevelésében, mely munkát pedagógusi pályafutásá-
val egy időben, 1997-ben kezdte meg.

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Ba-
gyánszki Zsoltnak, a  nagyközség sportéletében és a  helyi kézilabda 
utánpótlás terén végzett kiemelkedő színvonalú, példamutató és ön-
zetlen tevékenységének elismeréseként Csömör Községért Emlékér-
met adományozott.

IDEI KITÜNTETETTEK
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HITÉLET

Bekövetkezett az, amit szerettünk volna elkerülni: 
2022. február 24-én hajnalban kirobbant a  21. 
század első európai háborús konfliktusa. A  keleti 
szomszédunk, Ukrajna fővárosát orosz csapatok 
támadják, hogy megdöntsék az Amerika-barát 
kormányt. A  20. század két nagy világháborúja is 
a nagyhatalmak egymásnak feszülése miatt robbant 
ki.  Megnyugtató, hogy az eddigi nyilatkozatok 
szerint egyik fél sem akarja, hogy ebből az 
orosz–ukrán konfliktusból 3. világháború legyen. 
Ugyanakkor ennek veszélye folyamatosan jelen van, 
hiszen a háború az Istentől elfordult bűnös emberi 
élet következménye, és amíg bűn és hitetlenség 
uralja ezt a világot, addig mindig lesznek háborúk is.

Egyre inkább úgy érezzük, hogy a  végső 
időket éljük, és ez nem költői túlzás. Jézus ezzel 
kapcsolatban így fogalmazott (Mt 24,1-től): 
háborús híreket fogtok hallani, „nemzet nemzet 
ellen és ország ország ellen támad, éhínségek és 
földrengések lesznek mindenfelé.  …átadnak titeket 
kínvallatásra, megölnek benneteket, és gyűlöl titeket 
minden nép az én nevemért (gondoljunk napjaink 
keresztényüldözéseire).  …Sok hamis próféta támad, 
és sokakat megtévesztenek (pl. a modern progresszív 
teológia tanításai).” 

Mindez pedig azt is jelenti, hogy bármelyik 
pillanatban eljöhet a  végső számadás időszaka, 
amikor megállva Isten ítélő széke előtt számot kell 

adnunk cselekedeteinkről, döntéseinkről, emberi 
kapcsolatainkról stb. – röviden az egész életünkről. 
Jézus szava figyelmeztet bennünket: „…legyetek 
készen, mert abban az órában jön el az Emberfia, 
amelyikben nem is gondoljátok!”

Hogyan tudunk készen állni? – Az ige alapján 
a válasz így hangzik: ne igazodjunk e világhoz, hanem 
értelmünk megújulásával, okos istentiszteletként 
szánjuk oda magunkat élő, szent, Istennek tetsző 
áldozatul, hogy megítélhessük, mi az Isten akarata, 
mi az, ami jó, ami neki tetsző és tökéletes (Róm 12,1-
2). Most, nagyböjt időszaka nagyszerű lehetőséget 
kínál ennek megvalósításához. Mellőzzünk az 
életünkből minden olyan tényezőt, amely ehhez 
a  világhoz bilincsel, amely gátolja és gyengíti 
Istennel való élő kapcsolatunkat. Mondjunk le 
számunkra kedves dolgokról, szokásokról, hogy 
még nagyobb intenzitással, koncentrációval Istenre 
tudjunk figyelni, és megcselekedjük az Ő akaratát. 

Ez az időszak nemcsak lehetőséget kínál, hogy 
lélekben felkészüljünk az idei húsvét ünnepére, 
hanem segít megtapasztalni, milyen érzés az, 
amikor okos istentiszteletként lelkünket-testünket 
odaszánjuk Istennek, és készen várjuk azt 
a pillanatot, amikor majd számot adunk teremtő jó 
Atyánknak az életünkről. 

A Szentlélek segítsen ebben bennünket! Ámen. 

Esztergály Előd Gábor 
református lelkipásztor

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség tagjai rendü-
letlenül, nap mint nap azon dolgoznak, hogy a közsé-
günkben élő hátrányos helyzetű szegény családoknak 
a  lehető legtöbb segítséget meg tudják adni. A  téli 
időszakban – különösen a februári -15 fokos éjszakai 
hidegben – a legfontosabb célunk az volt, hogy a tá-
mogatott családok az otthon melegében, tartós élel-
miszerrel el legyenek látva. A nagylelkű adományozók 
és az önkénteseink munkájának eredményeként min-
den érintett család részére időben ki tudtuk szállítani 
a tűzifát, pályázataink sikerességének hála pedig min-
den hónapban oszthattunk élelmiszert is.

A Magyar Élelmiszerbank Egyesület jóvoltából 
a  Csömöri Karitász 621 223 Ft értékű kiajánlást ka-
pott, amelyet február 25-én osztottunk ki 142 helyi 
rászoruló részére. A csomag különböző konzerveket, 
rizst, szószokat, KitKat csokis finomságokat, valamint 
hidratáló, bőrápoló krémeket, arclemosót, illetve Vile-
da gumikesztyűket tartalmazott.

A járványhelyzet miatt az utóbbi években nem volt 
lehetőség élményprogram szervezésére, de köszönhe-
tően a  Magyar Nemzeti Cirkusznak, március 10-én 
40 csömöri támogatott gyermeket tudtunk egy rend-
kívül igényes kosztümös főpróba-előadásra elvinni 
a világszínvonalú Richter család produkciójára. Ezt az 
előadást kifejezetten az egyházi és a karitatív szerve-

zetek gyermekközösségeinek kínálták fel, lehetőséget 
biztosítva arra, hogy aki megnézi, felejthetetlen él-
ményben részesüljön. 

Nagyböjti tartós élelmiszergyűjtést szervezünk 
csömöri rászoruló családok részére, amelyhez kérjük 
a kedves támogatók adományait. 2022. március 20-tól 
április 9-ig a katolikus templomban vagy a plébánián 
lehet leadni a húsvéti tartósélelmiszer-felajánlásokat. 
2022. április 9-én, szombaton a Csömöri Coop, illetve 

Végső időket élünk

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő  17:00 Szeretetláng imaóra
 18:00 Igeliturgia
Kedd  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  19:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor
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a Csömöri Príma áruházaknál gyűjtenek önkénteseink, kérjük a ked-
ves lakosokat, támogassák önkéntes munkánkat.

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia Állandó Tanácsa felkérte 
és megbízta a Katolikus Karitászt, hogy különös figyelemmel és gond-
dal, a  magyar állami szervekkel és más segélyszervezetekkel együtt-
működve legyenek az Ukrajnából Magyarországra érkező menekültek 
segítségére, és vegyenek részt az ellátásukban. Ebben az együttműkö-
désben a  Váci Egyházmegyei Karitász is részt vesz. Adománypontot 
indítunk 2022. február 28-án, hétfőn 8:30-tól az Ukrajnából menekülő 
emberek megsegítésére. Cím: 2600 Vác, Hattyú utca 1.

Adománypontunkon most csak tartós élelmiszert, tisztálkodási és 
tisztítószereket gyűjtünk. Kérjük, hogy ruhát és romlandó árut most 
ne hozzanak, mivel azt nem tudjuk fogadni, a  tárolásuk megnehezí-
ti a szükséges adományok kezelését! Köszönjük minden jó szándékú 
ember, vállalkozás és szervezet segítségét! A gyors és hatékony segít-
séget elsősorban pénzbeli adományokból tudjuk biztosítani, ezért kér-
jük honfitársainkat, hogy támogassák a menekülteket segítő karitatív 
szolgálatunkat. 

Adományaikat az alábbi számlaszámra utalhatják: 
OTP Bank Zrt., 11784009-22227148
A közleménybe kérjük beírni: „ukrajnai menekültek”.
A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk jelentősen 

megcsappant, minden támogatásra szükségünk lenne, kérjük, aki 
teheti, támogassa munkánkat. Köszönjük!

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszámán. Közlemény: karitász, 
Honlap: 
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
 C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

A Csömöri Egészségházban a személyes konzultációhoz 
előzetes telefonos időpont-egyeztetés szükséges. Az 
intézményben a maszk viselése továbbra is előírás.

Új, egészségügyi rovatunkban a helyi  háziorvosokkal, 
gyermekorvosokkal és védőnőkkel beszélgetünk hónapról 
hónapra az éppen aktuális egészségünket érintő témákról.

A gyomor- és bélrendszeri 
vírusfertőzésről
A Covid előtti időkben és a Covid-hullá-
mok alatt is gyakran előforduló beteg-
ségcsoport a gyomor- és bélrendszeri 
vírusfertőzések. A fertőzés a következő 
tipikus tünetekkel járhat: hasmenés, há-
nyás, hőemelkedés, láz, görcsös hasi fáj-
dalom, rossz közérzet, gyengeség, fára-

dékonyság. Ezen tünetek a szervezet védekezési reakciói, ezért 
szükséges hagyni, hogy a testünk kontrollált körülmények 
között meg tudjon szabadulni a toxinoktól (méreganyagoktól). 
Hasmenésnek azt nevezzük, ha naponta 3 vagy annál többször 
fordul elő laza állagú székletürítés. Ilyenkor leginkább a ki-
száradástól tartanak a páciensek, ez azonban nem következik 
be olyan gyorsan, mint hisszük. Kicsi gyerekeknél egyik fontos 
jelző paraméter lehet, ha már több mint négy órája nem volt 
vizelet ébrenlétkor, beesett az arc és a kutacs. 

Mikor érdemes mielőbb orvoshoz fordulni?
• Egyes típusú cukorbetegség esetén, főleg, ha a gyermek már 

a második hányáson is túl van.
• Csecsemő és kisgyermek esetén több mint félnapos vagy több 

mint egyéjszakás panaszok esetén.

• Ha 2-3 nap után sem javul, a tüneti terápiák mellett nem 
csökkennek a fenti tünetek. Maga az enyhébb hasmenés akár 
két hétig is eltarthat. Két hét után viszont további vizsgálat 
javasolt.

• Ha véres, fekete vagy fehér lesz a széklet, kivétel, ha valaki 
széntablettát vett be. A széntabletta szedésétől természetsze-
rűleg fekete lesz a széklet.

• Fél nap alatt nem enyhülő hányás, mert ekkor nem tud kellő 
mennyiségű folyadékot magához venni a beteg.

• A szokásos gyomor- és bélrendszeri betegséghez képest sú-
lyosabb vagy szokatlan tünetek lépnek fel.

• Súlyos alapbetegség esetén.
• Ha a hasi fájdalom köldök körül kezdődik és a jobb oldal felé 

húzódik (főleg gyermekeknél).
• Kifejezett jobb alhasi fájdalom esetén. 
• Ha a has kifejezetten előre domborodóvá vált. 

A gyomor- és bélrendszeri vírusfertőzés jelentős folyadék-, il-
letve ásványianyag-veszteséggel járhat. A tiszta víz mellett fon-
tosak az erre a célra kifejlesztett úgynevezett ORS-ek (orális 
rehidratálók), amelyek tartalmazzák megfelelő mennyiségben 
és arányban az ásványi anyagokat, kellően segítik az elvesztett 
folyadék pótlását. Ha nincs otthon, abban az esetben házilag el-
készített bármilyen teába tegyünk cukrot vagy mézet és mellé 
egy csipet sót (egy literhez egy evőkanállal számítsunk). A hi-
deg, jeges italok csökkentik a hányingert, ezért fontos a forró 
ételek, italok kerülése. Hányinger, hányás esetén fontos betar-
tani, hogy másfél- két órán át egy korty vizet se fogyasszunk 
a hányást követően, mert az újabb hányást idézhet elő, és nincs 
ideje a gyomornak kicsit megnyugodni. A B6 vitamin kiválóan 
csökkenti a hányingert. Ami az evést illeti, az első pár órában 
lehetőleg csupán folyadékot igyunk, majd jöhet a sós keksz, 
ropi, főtt burgonya, főtt rizs.
Hasmenéses panaszok esetén lehet alkalmazni adszorbeá-
ló (anyagokat magához kötő), bélfertőtlenítő készítményeket, 
a bélflóra helyreállítására érdemes probiotikumot szedni egy 
hónapig. 

Dr. Kakuk Tímea 
házirovos 

Orvosaink  
válaszolnak

KITÜNTETÉST KAPOTT 
GARADNAI ZOLTÁN

Pascale Andréani nagykövet február 
16-án a Francia Nagykövetségen 
Franciaország elismeréseként az 
Akadémiai Pálmák kitüntetést 
adományozta Garadnai Zoltánnak, 
a Magyar Nemzeti Levéltár 
főlevéltárosának. 
Gratulálunk a neves kitüntetéshez.
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Még 2020 végén három, a  csö-
möri temetőben található, lejárt, 

német feliratos sírt váltott meg 25 évre a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat Csömör. A sírok felújítása 2021-ben kezdődött, amikor meg-
kerestük Sax Lászlót, pilisvörösvári sírkövest, aki vállalta a munkát: 
a sírkövek felújítását, a síremléken található feliratok helyreállításával 
együtt. A sírfeliratok hátterét Fuchs Sandra, az elhunytak családfáját 
pedig Simon István és Simon Bálint kutatták. 2022-ben tervezzük 
a sírkövek visszaállítását, a felkutatott családfák bemutatását. A sírkö-
vek visszaállítása előtt még közösségi munkában a temetőben terep-
rendezést végzünk, majd a sírkövek környékét is rendbe fogjuk hozni. 
Mivel azóta egy újabb német feliratos sírt fedeztünk fel a temetőben, 
így a  megkezdett munka folytatódik tovább. A  sírfelújítás komoly 
anyagi költségekkel jár. Köszönetünket fejezzük ki ezért Csömör 
Nagyközség Önkormányzatának, amely hozzájárul a  sírfelújításhoz, 
segítve ezzel az őseink iránti tiszteletadást és a sváb közösségi emlé-
kezeti tér kialakítását, valamint a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör munkáját is.

Farsangi rendezvénysorozat 
a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házának 
szervezésében 

Hagyományőrző gyerekeink a  szlovák nemzetiségi napköziben az 
utolsó bejgli karikák elpusztítása közben hallgathatták meg vízkereszt 
napján a főleg csömöri vonatkozású helyi hagyományokat. Ezzel a tar-
talmas beszélgetéssel zártuk az ünnepeket, és vette kezdetét a farsang.  
A  farsangi délután a  szalagos fánk készítésével kezdődött, az ízletes 
finomság inspirálta a  gyerekeket és nagy érdeklődéssel vágtak bele 
a  különböző maszkok elkészítésének folyamatába. A  mintadarabok 
között szerepel a „csömöri maskarások”, busó, velencei, és szemüveg 
álarc-maszk, melyeket nagy rácsodálkozás után elkezdtek felépíteni 
az ügyes kezecskék.  A  Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 2.d 
és 4.d osztályos tanulói különleges meglepetéssel készültek az iskolai 
farsangra. A szlovák napköziben saját maguk által készített maszkokat 
felöltve a gyerekek hangos kántálással, kerepeléssel, énekszóval terel-
ték be az iskola tanulóit az udvarról az épületbe, majd látogattak meg 
minden osztályt, hogy megszerezhessék az uzsonnára valót.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Farsang
farka

Felújítjuk  
a sváb sírokat  

a csömöri  
temetoben

Csömörön, április 17-én, hús-
vét vasárnapján rendezzük 
meg az V. Sváb Húsvéti Bált 
a  Petőfi Sándor Művelődési 
Házban. A régi csömöri locsoló-
bált elevenítette fel még 2016-
ban a Csömöri Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat és a  Sváb 
Baráti kör. Sajnos a tavalyi ese-
mény a járvány miatt elmaradt, 
így idén duplán mulatunk majd. 
Sok szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt, aki egy kel-
lemes estét szeretne eltölteni. 
Tombolával, vacsorával készü-
lünk Önöknek, és lesz mulat-
ság, csapolt sör hajnalig. Fellép 
a Die Eber Kapelle zenekar. 

Belépőjegyek: 5000.- Ft/fő 

Érdeklődni: 
Drahos Réka Dalmánál 
a 0630/655-54-77-es 
telefonszámon lehet, illetve 
Pál Krisztinánál 
a 0630/437-67-94-es 
telefonszámon.

FARSANGI TOJÁSSZEDŐK
Kiállítás nyílt Farsangi tojásszedők címmel  a  Csömöri Tót Ha-
gyományaink háza udvarán, mely a tojáslopás jelenetét mutatja 
be. A farsangi szokásokat megörökítő archív gyűjtés szerint hús-
hagyó kedden a falusiak engedélyt kaptak a jegyzőtől, hogy a fa-
luban összekéregessék az esti vacsorához valót, a férfiak nőknek, 
a nők férfiaknak öltözve, arcukat bemázolva liszttel és korommal 
jelentek meg a színtéren.

Kosarakkal a  kezükben, zeneszóval jártak házról házra, kol-
bászt, szalonnát, tojást, bort és pénzt kéregettek a  háziaktól. 
Amelyik házban kaptak, ott a  gazdasszonyt is megtáncoltatták, 
ahol pedig nem kaptak, ott felmásztak a  padlásra, belopództak 
a kamrába, és ellopták a vacsorához valót.  A Kalmár vagy a soron 
következő kocsmában leadták az összegyűjtött élelmet, amelyből 
a  kocsmárosné gazdag vacsorát főzött. A  mulatozás, a  táncolás 
virradatig tartott, a  napközben összegyűjtött pengőből fizették 
ki a báli zenekart. 2019-ben a Furmicska Néptánc Egyesület ezt 
a népszokást feldolgozta, és bemutatta Közép-Európa egyik leg-
nagyobb farsangi fesztiválján a csehországi Stráníban.

A kiállítás – amely az utcáról is kiválóan látható - virágvasár-
napig megtekinthető HÉTKÖZNAP 8.00-18.00 és HÉTVÉGÉN 
10.00-12.00 között, valamint programok függvényében. 

Takács Fanni Bernadett 
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A farsangi időszak lezárását jelentő utolsó három nap 
a farsang farka. Ez farsang vasárnapjától húshagyó 
keddig tart, amely egyben télbúcsúztató is. Ilyenkor 
mindenhol kiadósan étkeztek, természetesen a farsangi 
fánk sem maradhatott el. Ahogy a rendezvény sem 
maradt el idén február 27-én Csömörön, ahol idén is 
vidáman búcsúztattuk el a telet, Télanyó és Télapó 
elégetésével. A kora délutáni órákban egyre több 
gyermek és felnőtt érkezett a Hősök terére. Mervald 
Noémi és a Nedaluha Lovas Udvar lovasszekerei várták 
a falu apraját-nagyját. A vidám menet a patakpartra 
vonult, itt együtt égették el a bábukat. A farsangolás, 
evés-ivás  ezután is folytatódott, annak reményében, 
hogy hamarosan beköszönt a tavasz. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLETFarsang
farka

Hét ok a szlovák  
nemzetiségi nevelés mellett 
 A nyelvet tanuló diákok heti 5 órában 
tanulják a  szlovák nemzetiségi nyelvet 
és heti 1 órában hon- és népismereti 
óra keretében ismerkednek a  magyar-
országi szlovák nemzetiségi kultúrával. 
 A hagyomány még most is szembe-
jön velünk az utcán, a Mamik még most 
is viselik a csömöri népviseletet. 
 Még most is beszélnek a  faluban 
szlovákul. 
 Közös programokon veszünk részt 
(pl. Furmicska táncgála, szlovák farsang 
és majális, Csömöri napok), amelyek 
erősítik az identitást, a  közösséghez 
való tartozás érzését. 
 Azok a  gyerekek, akiknek megtet-
szik a  tánc, beléphetnek a  Furmicska 
táncegyüttesbe is. 
 A  napközit nem a  nagyiskolában 
töltik a  gyerekek, hanem családias lég-
körben a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában, ahol jobban tudnak figyelni 
a  gyerekek egyéni igényeire, lehetőség 
van délutáni kötetlen játékokra is. 
 Kedves, gyerekszerető, idősebbekből 
és fiatalokból álló csapat várja a szlovák 
nemzetiségi nyelv iránt érdeklődő gyer-
mekeket. 

Pár mondat rólunk
A Mátyás Király Általános Iskolában 
a  2018/2019-es tanévben felmenő 
rendszerű szlovák nemzetiségi oktatás 
indult el. Hagyományőrző osztálya-
inkban a  helyi hagyományok őrzése, 
valamint a  szlovák nyelv és a  néptánc 
oktatása is megvalósul. Az órarendben 
a testnevelésóra helyett hetente egyszer 
néptáncoktatásban részesülnek a  gyer-
mekek. A  néptáncoktató az iskolában 
tarja meg a  táncpróbákat. Minden 
délután, közvetlenül ebéd után a  gyer-
mekek a kötelező napközis foglalkozást 
a  Csömöri Tót Hagyományaink Házá-
ban „töltik”, ahová felügyelet mellett sé-
tálnak át. A tánc mellett nagy hangsúlyt 

fektetünk a helyi hagyományok őrzésé-
re, szokásaink megismerésére. 

Mit kínálunk  
diákjainknak a napközis 
foglalkozások keretein belül? 
• Hagyományőrző gyermekjátékok ál-

tal szókincsfejlesztést
• Magyar néptánc, csömöri tót hagyo-

mányok és szlovák táncok elsajátítá-
sát

• Színvonalas kétnyelvű oktatást
• Kis létszámú osztályokat és csopor-

tokat
• Korszerű körülményeket a  tanulás-

hoz és a tanórai felkészüléshez
• A gyermekek részére a nyelv- és nép-

ismereti tankönyv és munkafüzet té-
rítésmentes biztosítását 

• Iskolai kirándulásokat
• Rendszeres kézműves foglalkozást 
• Szabadfoglalkozás után csoportos 

bontásban a házi feladat elkészítését 
• Tánc-, nyelv-, és helyi népismeret ok-

tatást 
• Az uzsonnánál közös teázást az elma-

radhatatlan traccspartival 

Hogyan működünk  
együtt az iskolai tanrenddel? 
A tanítási hét 1 testnevelésórája helyett 
hagyományőrző gyermekjátékok és 
kis-magyarországi néptáncok elsajátí-
tása zajlik

A  gyermekek a  helyi hagyományok 
bemutatásával aktívan részt vesznek az 
iskolai rendezvényeken, ünnepségeken

Nevelők, oktatók
Tóth Mária – napközis nevelő
Balázs Mihai Zoltánné – napközis 
nevelő
Szabó Erzsébet - kézműves foglalkozás
Horváth Enikő – gyermekkíséret, 
néptáncoktatás

Várunk Benneteket szeretettel! 

ISKOLAHÍVOGATÓ 
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A Petőfi Sándor Művelődési Ház eddig is rengeteg 
programmal várta a tavaszt, és mindenki 
bízik abban, hogy újra megtelik  közönséggel 
a művelődési ház. Szeltner László igazgatóval az 
áprilisi programokról és a legfrissebb újdonságokról   
beszélgettünk.

Az előző számban is 
írtunk arról,  
hogy erős tavaszra 
készültök. Mi 
várható áprilisban?
Rögtön április elején, 
8-án és 9-én színes 
programokkal várunk 
mindenkit. Pénteken 
a magyar költészet 
napja alkalmából Fe-

renczi György és a Rackajam készül különleges műsorral, 
„Forradalmi költők nem forradalmi versei megzenésítve” 
címmel.  Szombaton a Tiszta Táncszínház Egyesület és 
a művelődési ház közös szervezésében  megrendezzük 
a hagyományok napját. Kint különböző sátrak és jurta vár-
ják az érdeklődőket, Kiss Attila és a Zengő Nyíl Egyesület 
jóvoltából bárki kipróbálhatja a nyíllal lövést, meghívtunk 
kovácsot, nemezművest, a családok hagyományos mes-
terségekkel ismerkedhetnek meg. Délután gyerektánc-
fesztivállal várjuk az érdeklődőket, elhívtuk a kicsik nagy 
kedvencét, a népszerű Kerekerdő gyerekprogramot, ők ad-
nak koncertet és tartanak gyerektáncházat. Este néptánc-
bemutatóval készülünk, a Vajdaságból, Pécsről, Isaszegről, 
Budapestről érkeznek vendégek, és természetesen a helyi 
Furmicska és a Csicsörke Néptáncegyüttest is láthatják 
a nézők. A mozgalmas napot hajnalig tartó táncház zárja.
A művelődési házban működő csoportok  
a zárások alatt is működtek?
A csoportok többsége a fennakadások ellenére próbált 
a korábban megszokott módon működni több-kevesebb si-
kerrel. A Csicsörke óvodás csoportjai, a Csöpp és a Csipetke 
eléggé megsínylették a járvány időszakát, hiszen gyakran 
egész óvodás csoportok kerültek karanténba. Most vezető-
jükkel, Liska Zsófival újult erővel nézünk a tavasz elé, sze-
retettel várunk minden népzenével, hagyományokkal, nép-
tánccal ismerkedni vágyó óvodást. A foglalkozások játékos 
formában, dalocskákkal, mondókákkal zajlanak, miközben 
a gyerekek elsajátítják az alap tánclépéseket. Természe-
tesen a nagyobb korosztályt is örömmel látjuk. Aki pedig 
más jellegű táncban próbálná ki magát, péntekenként has-
tánccal töltheti idejét. A Csömöri Teátristák is várják az 
új jelentkezőket, sajnos a koronavírus-járvány alatt az ő 
próbáik is szüneteltek, de most Trázsi Erzsébet és csapata 
nagyon várják azokat, akik szívesen kipróbálnák magukat 
a színjátszásban. A pénteki társasjátékklub lelkes magja is 
szívesen bővülne, ha valaki nemcsak otthon, a megszokott 
játékokkal és családtagokkal szeretne játszani, hanem havi 
egyszer pénteken csatlakozhatna a társasághoz. A mű-
velődési háznak is van hat-nyolcféle játéka, de otthonról 
is  el szokták hozni kedvenceiket a résztvevők. A felnőttek 
inkább stratégiai játékokat választanak, a gyerekek – akik 
felnőtt kíséretében jöhetnek a klubba – az egyszerűbb 
társasokkal játszanak,  a sok nevetésből egy dolog biztos-
nak tűnik, mindenki jól érzi magát. Ezeken kívül különfé-
le tánccsoporthoz, egyéb mozgásos foglalkozásokhoz is 
csatlakozhatunk.  Sok munkával és nagy lelkesedéssel vár-
tuk a tavaszt, tartsanak velünk!

Kucsinka Gabi

Április 30-án Csömörre érkezik a Páratlan páros című előladás, melyet 
a művelődési házban tekinthetünk meg. A Bánfalvy Ágnes és férje, Horváth 
Csaba rendező-producer által vezetett Bánfalvy Stúdió 2007 óta foglalkozik 
színdarabok színpadra állításával, Ágival a Stúdióról és a hozzánk érkező 
Páratlan páros című darabról beszélgettünk.

Honnan indultatok, és 
hogyan nőtt egyre 
nagyobbá a társulat és 
a megvalósult előadások?
Bármilyen hihetetlen, 
a növedékeimmel 
színpadra vitt 
Micimackóval kezdődött 
az egész. A darab nagy 
sikert aratott, sok helyre 
hívtak minket, és persze 
jött a kérdés, hogy van-e 
felnőtteknek szóló 
darabunk is. Akkor 
megcsináltuk a Jövőre veled 
ugyanitt című darabot, és 

többé nem volt megállás. Ha valahova elvittünk egy előadást, az többnyire más 
műsoraink iránt is érdeklődést váltott ki, mi pedig igyekeztünk tartani a tempót, 
újabb és újabb darabbal előrukkolni. A Figaro házassága Rékasi Károllyal már 
több mint húsz szereplővel futott, 2012-ben a nagyszabásúnak számító Abigélt 
háromezer ötszáz néző tapsolta meg a debreceni Főnix Csarnokban, ami prózai 
darabnál csodálatos számnak mondható. 2015-ben, amikor a Syma Csarnokban 
bemutattuk a Grease-t, New Yorkból eljöttek a jogtulajdonosok, akik két-
háromezer Grease-előadást láttak már Kínától Dániáig, és azt jelezték vissza 
írásban is megerősítve, hogy a miénk a legjobb öt között szerepel. 
A Páratlan páros szerte a világon nagyon népszerű darab, nálunk is több mint 
huszonöt éve játssza a Madách Színház. A ti választásotok miért esett rá?
Ray Cooney, a darab szerzője a műfaj koronázatlan királya. Mi magunk is meg-
néztük Angliában a  Miniszter félrelép című előadását, amit ő maga rendezett, 
hogy tanulhassunk tőle. A Ma estére szabad a kecó című darabját a Belvárosi 
Színházban mutattuk be először, hatalmas sikerrel. Mondhatjuk, hogy belesze-
rettünk Cooney darabjaiba. Az ő titka, hogy csak komoly drámai alapokon tanult 
színészekkel dolgozik. „A humorban nem ismerek tréfát” – mondta Karinthy, és 
ezt én is ars poeticámnak tekintem. Ahhoz, hogy egy humorral teli darab elérje 
a kívánt hatást, és a nézők egész este a hasukat fogják a nevetéstől, felkészült szí-
nészekre és kiváló alakításokra van szükség. A közönség és a szakma is azt jelzi 
vissza, hogy erőfeszítéseink a komoly szakmai munkában megtérülnek, eredmé-
nyeket hoznak.
Anélkül, hogy a csattanót elárulnánk, 
mire számíthatunk a Páratlan párostól?
Cooney darabjaiban általában alaphelyzet, hogy a főhős valami őrületes slamasz-
tikába keveredik, és ahhoz, hogy kikerüljön a bajból, segítséget kér, legtöbbször 
a legjobb barátjától. Természetesen egyre abszurdabb helyzetekbe kerülnek, fo-
kozódnak a  mulatságosnál mulatságosabb jelenetek, egyre több szereplőt rán-
gatnak bele saját kálváriájukba. Mivel mindenféle hazugságokba keverednek, 
gyakran a főszereplő maga is több karakter szerepébe kényszerül, így nem csu-
pán a közönség szórakozik remekül, de a színészeknek is nagy élmény játszani 
a darabban.  A Páratlan párosban Száraz Dénes alakítja a főhős taxisofőrt, aki 
régóta kettős életet él, két feleséggel. A legjobb barátja Beleznay Endre, ők ketten 
bonyolítják a szálakat, amelyeket a feleségeken kívül a rendőrség is próbál kibo-
gozni. Mindig elámulok a Cooney-darabokon, hogy már az első jelenetnél azt 
hiszem, nem lehet fokozni a helyzetet, de ő még a végére is tartogat olyan csava-
rokat, amire senki nem számít. Az egész társulattal nagyon örülünk, hogy  újra 
beindult a színházi élet, nekünk is nagy szükségünk van rá, hogy megmutathas-
suk magunkat, együtt lélegezzünk a nézőkkel, és a közönségen is azt látjuk, hogy 
ki vannak éhezve az önfeledt nevetésre, szórakozásra, kikapcsolódásra. Mi már 
nagyon várjuk az áprilisi csömöri fellépést, ráadásul aznap van a születésnapom, 
így az előadás méltó ünneplés lesz számomra.

Kucsinka Gabi

A felhőtlen szórakozás garantáltÚJRA  MEGTELT ÉLETTEL  
A MŰVELŐDÉSI HÁZ
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KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLETGASZTROAszalt szilvás 
diós csatni

Elkészítés
A hús megtisztítjuk és felkockázzuk, a  sonkát hasonló darabokra 

vágjuk, a sajtot lereszeljük. 
3 evőkanál tejfölt, a tojásokkal, liszttel, a sóval, a borssal, a petrezse-

lyemmel és a sajttal masszává keverjük. A húst és a sonkát a sajtos-tej-
fölös masszához adjuk és egyenletesen beleforgatjuk

Az őzgerinc- vagy egyéb sütőformát kivajazzuk, és kibéleljük bacon 
szalonnával. Figyeljünk arra, hogy a  szeletek szélei kilógjanak a  for-
mából. A húsos masszát kanalazzuk a formába és simítsuk el. Hajtsuk 
vissza rá a  lelógó szalonnát. Hosszában a  tetejére is tegyünk szalon-
nacsíkokat. 

Előmelegített sütőben, 170 fokon, kb. 40 perc alatt süssük készre. 
Fordítsuk ki a formából egy tepsibe, tegyük vissza a sütőbe, és addig 
pirítsuk, amíg a szép színt nem kap.

A formában készülő húsok egyszerűen elkészíthető, mégis 
különleges fogások. A különféle húsok mellett fűsze-

rek, zöldségek, gyümölcsök, vagy sajtok is helyet 
kapnak. Emellett valamilyen segédanyag, amely 
összetartja az egészet. Az őzgerinc, vagy más ha-
sonló formában készítés során összesülnek egyetlen 
tömbbé. Felszeletelve azonnal fogyasztható, de 

kihűtve, vékonyra szeletelve a hidegtálak dísze lehet.

A csatni (vagy angolosan  chutney) a dél-ázsiai kulinária 
egyik legnagyobb ajándéka. Egy fűszeres fogás, amelyet 
nehéz besorolni. Lehet szósz, egytálétel, vagy köret is. Nem 
létezik alaprecept, az ízek széles skálán mozoghatnak, lehet 
édes, savanyú, csípős, vagy ezek kombinációi.  Zöldsé-
gekből  és/vagy gyümölcsökből készítik. 
Ezentúl bármit beletehetünk, amit otthon találunk.   
Erősen fűszerezik, az ázsiai ízek dominálnak, hide-
gen vagy melegen is fogyasztható. Lehet darabos, 
pépes, vagy leveses is. Tényleg nincsenek határok.

Elkészítés
A körtét, az almát és a hagymát megtisztítjuk és körülbelül egy-

forma darabokra vágjuk. A  fokhagymát vékonyan felszeleteljük, 
a szilvát félbevágjuk, diót durvára daraboljuk.

Egy serpenyőben a  forró vajra szórjuk a  gyömbért, a  fahéjat, 
a kurkumát és a csiliport. Csupán néhány másodpercig pirítjuk, 
majd rátesszük a hagymát, a fokhagymát és a gyümölcsöket. Ke-
vés, kb. 1 deciliter vizet töltünk alá, és fedő alatt pároljuk. Időn-
ként megkevergetve kb. 20 perc alatt elkészül. Ezután ízlés szerint 
sózzuk és mézzel ízesítjük, ecettel esetleg citromlével savanyítjuk.. 
Végül a felesleges vizet elpároljuk alóla.

• 4 db alma
• 4 db körte
• 2 nagyobb fej 

hagyma 
• 5-6 gerezd 

fokhagyma
• 10 dkg aszalt 

szilva

• 10 dk dió
• 5 dkg vaj
• 4-5 evőkanál 

méz
• 1 evőkanál ecet
• 1 mokkáskanál 

őrölt gyömbér
• 1 mokkáskanál 

fahéj
• 1 mokkáskanál 

kurkuma 
• csilipor ízlés 

szerint 
• pici só

• 70 dkg 
sertéscomb

• 30 dkg főtt 
sonka

• 20-30 dkg 
szeletelt bacon

• 15 dkg reszelt 
sajt

• só
• bors
• petrezselyem 

ízlés szerint

• 4 evőkanál tejföl
• 3 evőkanál liszt
• 2 tojás

Formában sült 
rakott hús

Hozzávalók

Hozzávalók

120 perc120 perc45 perc45 perc közepesközepeskönnyűkönnyű 4 személy4 személy4 személy4 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY
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Az ürömi műfüves pályán csaptunk össze 
a  Leányfalu SE gárdájával. Kapkodóan kezd-
tünk a  kifejezetten szűk pályán, sokszor mé-
lyen visszahúzódva, tíz perc után ráadásul 
a tizenhatoson belül Zsitnyányi kezére pattant 
a labda, a megítélt büntetőt pedig értékesítette 
a pályaválasztó. A folytatásban átvettük a játék 
irányítását, a  félidő második felében tűz alá 
vettük a leányfalui kaput, de vagy nem találtuk 
el vagy Nádasi védett. Egyszer ugyan megrez-
dült a  háló, de a  sajátos stílusban dirigáló já-
tékvezető nem adta meg a szabályosnak tűnő 
csömöri gólt. A  második félidőben a  helyzet 
csak fokozódott: mindkét oldalon voltak ér-
telmezhetetlen ítéletei a sporttársnak, a végére 
teljesen kicsúszott a  kezéből a  találkozó. Az 
58. percben egy tizenhatoson belüli kavarodás 
után a  csömöri lábak között utat talált a  lab-
da a kapunkba, megduplázódott a hazai előny. 
A folytatásban ritkábban adódtak helyzeteink, 
bár a csereként beálló Buják és Dencz is meg-
tette a magáét támadásban. Utóbbi a hajrában 
gólt szerzett, precízen lőtte ki a hosszú sarkot, 
de a  játékvezető ezt a  találatot is érvénytele-
nítette!

A végére belelendültünk
A Valkó KSK elleni hazai csata során az első 
félidőben gyakorlatilag végig egykapuztunk, 

a vendégek összesen kétszer lépték át a félpá-
lyát. Egymás után alakítottuk ki a  veszélyes 
lehetőségeket, a  gól azonban csak nem akart 
megszületni. A 45. percben tört meg a jég, mi-
előtt az öltözőbe vonultak volna a  csapatok, 
Gidály készített Áncsán elé, akinek a lapos lö-
vésébe csak beleérni tudott az ellenfél kapusa. 
A fordulás után nemcsak az elfoglalt térfél, de 
a  játék képe is gyökeresen megváltozott. Ki-
merészkedett sündisznóállásából a valkói gár-
da és egyre többször tűntek fel a kapunk előtt. 
Innentől kezdve felváltva alakultak ki a  hely-
zetek, így szakmai stábunk cserékkel igyeke-
zett felrázni az együttest: a hajrában Várkonyi 
a középpálya stabilitásáért felelt, Dencz és Ti-
hanyi pedig az előrejáték aktivitásáért. Ennél 
jobbkor nem is jöhetett volna 105 gólos táma-
dónk! Röviddel a  becserélése után adott egy 
pazar labdát Gidálynak, aki középre nyesett, 
Dencz fejesét csak kiütni tudta a  kapus, a  ki-
pattantót viszont Tihanyi kegyelmet nem is-
merve bevágta a léc alá – ez volt a 106. találata 
csömöri mezben! Úgy tűnt, eldőlt a mérkőzés, 
a valkóiak azonban a 83. percben szépítettek, 
újra nyílttá téve a csatát. A meccs lezáráshoz 
előbb Dencz remekbe szabott, hosszú sarokba 
tekert, látványos kiflije, majd Gidály megpat-
tanó szabadrúgása is kellett.

Ismét bevettük Gödöt
Az első percektől magunkhoz ragadtuk a kez-
deményezést Gödön, de a  meccs elején az 
utolsó passzokba rendre hiba csúszott. Nem 
úgy a hazai oldalon, ahol a 15. percben ki tu-
dott lépni középen előretolt támadójuk, aki 
meg sem állt a kapunkig. Sokáig nem tartott 
a gödi előny, két percre rá, Siskó szöglete után 
Gidály ollózott volna, de egy hazai védő kezére 
pattant a labda, a játékvezető pedig késlekedés 
nélkül a büntetőpontra mutatott. Bár a kapus 
az elrúgás pillanatában jóval a  gólvonal előtt 
helyezkedett, Gidály magabiztosan bombázott 
a  kapuba. Folytatódott a  csömöri dominan-
cia, a félpályát se sokszor lépte át a házigazda, 
főleg a gödi térfélen koptattuk a gyepet. A 31. 
percben Zsitnyányi hajszálpontos beadását 
játszi könnyedséggel bólintotta a rövid sarok-
ba Gidály, második találata után már nálunk 
volt az előny. A  szünetben mindkét csömöri 
szélsőt lekapta a szakmai stáb, érkezett Dencz 
és Szanyó, a  meccs alakulása pedig mindkét 
döntést fényesen igazolta. A  gödiek pillanat-
nyi erőre kaptak, a játék kiegyenlítettebbé vált, 
az eredmény azonban nem. Erről a két cserénk 
gondoskodott: egy újabb kezezés miatt befújt 
tizenegyest Szanyó lőtt a  hálóba a  félidő kö-
zepén, majd Dencz egy hatásos lövőcsel után 
küldte a labdát a léc alá.

Meg sem állunk négy lőtt gólig!

A bajnoki rajtot követően 
alaposan felpörgött 
nagypályás focicsapatunk 
a Pest megyei II. osztályú 
bajnokságban. A dobogóra 
hajtó gárda a valkóiak 
és a gödiek ellen is négy 
rúgott góllal húzta be 
a három pontot, így 
továbbra is lőtávolon 
belül vannak a srácok 
az éremért folytatott 
csatában.

Végig irányítottuk 
a valkóiak elleni 
hazai rangadót

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 február 26.  Leányfalu SE–Csömör KSK 2–0 
(1–0)
 március 6.  Csömör KSK–Valkó KSK 4–1 (1–0) 
Gólszerzőink: Áncsán (45.), Tihanyi (79.), Dencz (88.), 
Gidály (91.)
 március 12.  Gödi SE–Csömör KSK 1–4 (1–2) 
Gsz.: Gidály (17., 31.), Szanyó (69.), Dencz (72.)

lapzártánk után játszották:
 március 20.  Csömör KSK–VS Dunakeszi 3–3 
(0–3) Gsz.: Tihanyi (79.), Dósa (87., 91.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

    LABDARÚGÁS

SPORT

Sp  rt

Egyre jobban összeérik a bajnoki éremért hajtó nagypályás focicsapatunk!
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Helyenként látványos, közönségszórakoztató 
játékkal rukkolt elő férfi kézilabdacsapatunk 
a  fővárosi PLER U23-as gárdája elleni hazai 
találkozón, pedig házi gólkirályunk, Bakos és 
a  biztoskezű jobbszélső, Hullán sérülése sem 
jött rendbe a meccsre, Riz pedig lebetegedett. 
Aminek örülhettünk: idén először Pálos ott 
volt a  keretben. Néhány perc után minden-
ki számára világossá vált, miért is annyira 
örömteli a  szereplése, az együttes vezéreként 
játszott, támadásban ragyogóan szervezte 
a játékot, jól osztogatott és láthatóan remekül 
megértette magát régi harcostársával, Kocsival. 
Hozzá hasonlóan beállósunk is az eddigi leg-
jobb meccsét játszotta a kék-sárga mezben, az 
első félidőben még hibázott egy ziccert, utána 
azonban nagyon okosan használta ki a helyze-
teit. A félidő derekán érkezett a hazai kapuba 
Melichár, aki egészen fantasztikus napot fogott 
ki, meg jó pár vendéglövést. Összesen 18 védés 
fűződik a nevéhez, amivel oroszlánrészt vállalt 
a  győzelemből! A  balszélünk végig aktív volt, 
Bártfay és Forsthoffer testvériesen elosztot-
ták a játékidőt, előbbi a precíz, hosszú felsőbe 
tartó lövéseivel, míg utóbbi pazar ejtéseivel 
ugrasztotta talpra a  szurkolókat. A  hajrában 
már nyolccal is vezettünk, a  vendégek azon-
ban megmenekültek a kiütéstől, visszavettünk 
a  tempóból, de így is végig vezetve, roppant 
magabiztosan győztük le a  fiatal erőkből álló 

ellenfelet. A  pontot az i-re az utolsó csömöri 
gólt szerző Melichár tette fel, aki védései mellé 
egy egészpályás gólt is jegyzett!

Bevetésen rutinos harcosaink
Ahogy a PLER ellen befejeztük, úgy kezdtünk 
Gödöllőn. Remek, gólerős játékkal. Rohodi, 
Bártfay és Molnár is elkapta a  fonalat, reme-
kül használták ki a srácok a lehetőségeiket, ne-
künk minden bejött, míg a hazaiaknak semmi. 
A  félidő közepén Kocsi sérülése azonban fel-
borította a kedvezően alakuló forgatókönyvet. 
Beállósunk dereka nem bírta tovább, a  folyta-
tásban nélküle kellett felvenni a kesztyűt a fal-
ban. Berecz jól szállt be, pár perc alatt kétszer 
is betalált, ennek köszönhetően a 17. percben 
már 12–6-ra is vezettünk. Ekkor ellenfelünk 
összekapta magát, a tarthatatlannak bizonyuló 
Kocsissal nem tudtunk mit kezdeni, hatig ju-
tott a szünetig, vezérletével pedig egyenlítettek 
a hazaiak. Rutinos játékosaink közül ketten is 
reaktiválták magukat a  találkozóra, Bagyánsz-
ki Zsolt és Turák Csaba is beszállt a meccsbe, 
igyekeztek tehermentesíteni a  többieket, de 
összességében most ez a  támogatás sem volt 
elegendő. A  gödöllőiek a  fordulás után fokoz-
ták a  tempót, mi pedig nem tudtuk tartani 
a ritmusukat. Szépen lassan felőröltek minket, 
ezen a napon sajnos távol voltunk a bravúrtól.

SPORT

NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 február 27.  Csömör KSK–PLER U23 35–29 
(16–13) Gólszerzőink: Kocsi 8, Pálos 8, Bártfay 5, 
Forsthoffer 5, Molnár 4, Tóth 2, Leták 1, Melichár 1, 
Szűcs 1
 március 6.  Gödöllői KC–Csömör KSK 35–27 
(15–15) Gsz.: Bártfay 6, Rohodi 5, Berecz 4, Molnár 4, 
Bakos 3, Forsthoffer 2, Kocsi 1, Tóth 1, Szűcs 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

  KÉZILABDA Megvan az első tavaszi győzelmünk!

A PLER U23-as együttesének 
magabiztos legyőzésével 
fontos két pontot szerzett férfi 
kézilabdacsapatunk az NB 
II-es bajnokságban. A remek 
hangulatú hazai találkozón 
a régi szép idők játékát idézte 
a csapat, és még kiváló 
formában védő kapusunk, 
Melichár Péter is feliratkozott 
a gólszerzők közé.

Bártfay az idei szezonban is biztos 
kézzel értékesíti a helyzeteit

DÍJÁTADÓ GÁLA 
Tóth, Valter és a focicsapat!
Tizenegyedik alkalommal díjazták az év 
legjobb sportolóit Csömörön! Az ünne-
pélyes díjátadó gálán előbb az utánpótlás, 
majd a  felnőtt kategóriákban szólították 
színpadra a  győzteseket. A  hivatalos ce-
remónia után érkezett Kozelka László és 
a Music Band, hogy hajnalig húzzák a tal-
palávalót. Íme, az idei győztesek!

Az utánpótlás díjazotjai:
• Kerékpár: Feldhoffer Bálint
• Atlétika: Vigh Zoltán
• Kézilabda: Riz Bulcsú
• Labdarúgás: Albert Botond
• Jó tanuló, jó sportoló díj:  

Forsthoffer Péter
• Az év legjobb csömöri  

utánpótláscsapata: a Csömör KSK 
ifjúsági kézilabdacsapata

Felnőtt díjazottak:
• Asztalitenisz: Benkó Gábor
• Atlétika: Pethő Ferenc
• Kerékpár: Sylvester Balázs
• Kézilabda, női: Kavrán Andrea
• Kézilabda, férfi: Bakos György
• Labdarúgás: Zsitnyányi Dániel
• A 2021-es év csömöri különdíjasa: 

Valter Attila
• Az év edzője: Illés Károly
• Az év sportolója: Tóth Krisztián
• Az év csapata: a Csömör KSK nagypá-

lyás labdarúgócsapata

Kocsi András a 
vezéregyénisége férfi 
kézilabdacsapatunknak
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) 
Fotó Bellus Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, 
Klacsán Péter, Varga Gábor (Vargosz) 
Grafikai elemek freepik
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TOVÁBBI SPORTHÍREK
Bringásaink a válogatottakban
A szövetségi kapitányokkal egyeztetve 

összeállította a  Magyar Kerékpáros Szövetség 
szakvezetése az idei szezonra vonatkozó után-
pótlás-válogatott kereteket, amelyekben ezúttal 
is több csömöri versenyző követelt helyet magá-
nak. A  Héraklész-utánpótlásprogramban a  he-
gyibringások és az országúti kerékpárosok ke-
reteit is kihirdették, a Cube-Csömör tehetségei 
az U23-as, az U19-es és az U17-es korosztály cí-
meres mezében is képviselhetik majd hazánkat.
Hegyikerékpár
A-keret: Takács Valent Márk, Vas Barnabás, Le-
ányvári Sára, B-keret: Sylvester Balázs, Feld-
hoffer Bálint, Tóth Márkó, Mindszenti Ákos, 
Gergely Koppány, Greman Szonja
Országúti kerékpár
A-keret: Feldhoffer Bálint, Tóth Márkó, Takács 
Valent Márk, Vas Barnabás, B-keret: Mindszenti 
Ákos, Gergely Koppány, Leányvári Sára

Csömöri győztes gól a döntőben
A csömöri válogatott jégkorongozó, Huszák Ale-
xandra lőtte a győztes gólt az Európai Női Jégko-
rong Liga Szuperkupa-döntőjében! A budapesti 
Final Four során az elődöntőben a német ESC 
Planegg legjobbjai estek a  veretlen Kanadai 
Magyar Hokiklub áldozatául egy végig kiélezett 
mérkőzésen, majd a  szintén hibátlan EHV Vi-
enna Sabres elleni fináléban Huszák találatával 
nyertek 3–2-re a mieink. A második számú ku-
pasorozat 2004 óta íródó történetében a magyar 
csapat ezzel megvédte címét és harmadszor is 
elhódította az értékes trófeát!

Kétszeres olimpikont igazoltunk
Sokszoros magyar bajnokot, többszörös 

maratoni aranyérmest és kétszeres olimpikont 
igazolt Erdélyi Zsófia személyében a  Csömör 
KSK atlétika-szakosztálya. A 2024-es párizsi öt-
karikás játékokra készülő, korábban az Egyesült 
Államokban is tanuló és sportoló hosszútávfutó 
tapasztalatával, egyéniségével és eredményeivel 
sokat tehet majd a  sportág népszerűsítéséért 
klubunknál!

Valter negyedik a Strade Bianchén!
Újabb szenzációs versenyzéssel je-

lentkezett a  csömöri Valter Attila, aki az egyik 
legismertebb tavaszi egynapos kerékpáros 
klasszikuson, a  csodálatos toszkán tájakon ka-
nyargó Strade Bianchén végig tartotta a  lépést 
az élbollyal, és végül negyedikként zárt a sienai 
célban! A hagyományoknak megfelelően a 184 
kilométeres táv 60%-a ismét országúton, a ma-
radék meredek, fehér murvás utakon zajlott. 
Hegyikerékpáros múlttal az utóbbi kifejezetten 
előnyt jelentett. A magyar kerékpársportnak ez 
az eddigi legjobb, egynapos klasszikusokon elért 
eredménye!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

3 havi
bruttó

1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809 133 214 25 537 51 074 76 611
1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338 41 007
1/8 20 108 40 215 60 323 6 827 13 654 20 481
1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827 10 241

Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

Méret Színes borító
bruttó

Belív (színes)
bruttó

Fekete/fehér
bruttó

1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8 48 250 16 386
1/16 32 319 8 193

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

APRÓHIRDETÉSEK
MATEMATIKA tanítása, 
korrepetálása 4-12 évfolyamon 
szaktanártól, gyakorlattal. 
Kisebbeknek több tantárgyból 
tanulás. Tel.: 0670/530-7419

Antik bútorokat, régi bútorokat, 
mindenféle régiséget vásárolok. 
díjtalan kiszállással, porcelánokat, 
vitrin dísztárgyakat, festményeket, 
bronz szobrokat, figurákat, régi 
pénzeket, faliórákat, karórákat, 
zsebórákat, asztali órákat (hibásakat 
is), bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi 
tárgyakat, hagyatékokat.  
azonnali készpénzfizetés, magyar 
vállalkozó 
tel: 0670/942-0806 

Leinformálható, megbízható 
házaspár életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne, akár 
nagyobb összegű első részlettel 
és magas havi díjjal, Kálny Csaba 
és Etelka +3620/94-94-940

Kert-telekrendezés! Térkövezés, 
kertépítés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, kerítésépítés. Reális 
áron, ingyenes árajánlat. 
tel: 0620-259-6319,  
www.telekrendezes.hu

Főállású munkatársat 
keresünk, (nyugdíjas is lehet) 
a csömöri Auchanban lévő 
tisztítószalonba jelentkezést 
várjuk: +36-30/202-8573, vagy 
emailban: vereswit@gmail.com

Készpénzes Felvásárlás! 
Arany 12500-29900Ft/g Ezüst 
350Ft-tól/g 
Bútort, festményt, Herendi, 
Zsolnay, Gorka, Meissen, Hummel, 
Kovács Margit, stb., dísztárgyakat, 
órákat, régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, katonai eszközöket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket, 
hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
V. kerület, Szent István krt. 25.   
H-P 10-16 
szentistvankrt25@gmail.com 
0670/608-6082

DAJKA (óvodai-bölcsődei), 
Pedagógiai asszisztens és 
Gyógypedagógiai asszisztens 
tanfolyamok indulnak 2022. 
április hónaptól Budapest XIV. 
ker. Zuglóban. Esz: 2020/000150. 
Jelentkezés: 30/637-4083, 
20/423-7877, 46/321-694

Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu

HIRDETÉSEK
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A TERMÉSZET
MÁR TESZI A DOLGÁT 
ÉS TE?
Tavaszi megújulás
a Next Stop-ban

NEXT STOP. ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!
Csömör, Határ út 8.  |  www.nextstop.hu
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     KÉZILABDA    KOSÁRLABDA    ANGOL

KÉZILABDA  I  LABDARÚGÁS  I  KERÉKPÁR  I  ATLÉTIKA  
ÖTTUSA  I  TRIATLON  I  ASZTALITENISZ  I  RG  I  KÜZDŐSPORTOK

11 992244

CSÖMÖRI SPORTCSARNOK ÉS SZABADTÉRI SPORTKÖZPONT

SPORTOLJ A CSÖMÖR KSK SZAKOSZTÁLYAIBAN!
JELENTKEZZ A SZAKOSZTÁLYVEZETŐKNÉL! CSOMORSPORT.HU/KAPCSOLAT

csomorsport.hucsomorsport_offi cial csomorsport

HIRDETÉSEK
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MAGYAR

Ajtó és ablak kereskedelem

HIRDETÉSEK



A FÖLD NAPJA ALKALMÁB L 
KÖRNYEZETVÉDELMI PROGRAMOKKAL VÁRJUK A CSALÁDOKAT!

ÚJRA 
BIRTOKBA 
VESSZÜK A 
RÉGI STRAND 
TERÜLETÉT!

 Kézműves foglalkozás 
újrahasznosítható 
anyagokból 

 Fa pillangók és madárkák 
festése

 Palántaültetés a 
Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 
munkatársaival (a palánták 
hazavihetőek az ültetést 
követően!)

 Replacc játszótér 
újrahasznosított anyagokból 
készült játékokkal

 Mini újrahasznosító - 
interaktív játszóház

 10 állomásos öko játszóház

 11.00 - Pingvin Pityu 
interaktív műsora a 
szelektív hulladékgyűjtés 
és a környezetvédelem 
fontosságáról

A RENDEZVÉNYRE 
LÁTOGATÓKAT 
KEMENCÉBEN SÜLT 
POGÁCSÁVAL VÁRJUK!

Szervezők:
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata
Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit 
Kft.

Bővebb információ:
 www.facebook.com/

Csömöraktuális,  
www.csomorikortura.hu

ÁPRILIS 22. PÉNTEK 7.00 RA 
 Autómentes nap az általános iskola diákjainak

ÁPRILIS 23. SZOMBAT 10.00–14.00   FÖLD NAPJA
TERMÉSZET ISMERET I PARK (KOSSUTH L. U. VÉGE -  
RÉGI STRAND TERÜLETE)


